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مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

دبیرخانه شهر 
و روستای ملی 
صنایع دستی 
راه اندازی شد

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان 
خبر داد؛

نمایشگاه موزه آثار 
تاریخی این استان 

در پکن چین

مدیرکل تعاون مازندران:

7 هزارو 400 فقره 
مجوز مشاغل 

خانگی  صادر شد
8
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:

ح  ۲۱۷ کودک استان در طر
 بهبود تغذیه کودکان قرار گرفتند

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران خبر داد؛

خ بیکاری   کاهش ۳۱ درصدی نر
استان طی سال های بعد از انقلاب

مدیرکل کانون  پرورش فکری مازندران:

 ۳۰۰ ویژه برنامه کودک و نوجوان
 در استان برگزار می شود

اختصاصی

صفحه 02 •

صفحه 02 •

فرمانده سپاه کربلا گفت: تاکنون چهار هزار و ۴۵۰ پروژه عمرانی در قالب 
محرومیت زدایی با همت بسیح سازندگی در استان اجرا شده است.

سردار سیاوش مسلمی در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به دستاوردها 
و خدمــات نظام مقدس اســامی طی چهار دهه گذشــته به برنامه های 
مختلــف در ایــام دهــه فجر خبــر داد و گفــت: برپایــی ۲۵۸ میز خدمت 
در اســتان و توجــه بــه برنامه هــای قرآنــی در قالــب مســابقه، محافــل و 

نشست های مختلف از دیگر برنامه ها محسوب می شود.
وی بــه برپایــی ۴۵۵ برنامه قرآنی اشــاره کرد و گفت: راه انــدازی کاروان 
شــورآفرینی انقــاب در ۵۳ نقطه و اردوهای پیشــرفت از دیگر برنامه ها 
بــه شــمار مــی رود. وی از طراحــی ۱۵۶ اردوی جهــادی در اســتان خبــر 
داد و گفــت: دیــدار با خانواده های شــهدا و ایثارگــران در دهه فجر هدف 
گــذاری شــده اســت و تجلیــل و تکریــم از خانواده هــای معظم شــهدا و 
انقاب از جمله طرح ها اســت. فرمانده ســپاه کربا با بیان اینکه از زمان 
شــکل گیری بســیج ســازندگی در اســتان مازندران تاکنون بیــش از چهار 
هزار و ۴۵۰ پروژه عمرانی در قالب محرومیت زدگی در استان اجرا شده 
اســت، گفت: تاکنون بیش از دو هزار وو ۲۰۰ میلیارد در این حوزه هزینه 
شــده اســت. وی افزود: همچنین دو هزار و ۷۹۵ پروژه عمرانی در حوزه 
محرومیت زدایی در اســتان در دســت اجراست و ســه هزار ۳۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار برای این اجرای این طرح ها در نظر گرفته شده است.
وی تســهیات اشــتغال زایی کم بهره را از دیگر عناوین برشمرد و گفت: 

۳۴۶ میلیــارد تومــان اعتبــار در این حوزه در نظر گرفته شــد و ۴۰۶ نفر از 
این تسهیات بهره مند شدند. سردار مسلمی به دستاوردها و تاش های 
بسیج در دوران کرونا و خدمات رسانی به مردم اشاره کرد و گفت: بیش 
از ۱۱ میلیــون و ۳۲۹ هــزار خدمــت در حوزه هــای مختلف با هــزار و ۴۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار از محل خیرین مردم و غیره صورت گرفته است.

مدیرکل شــیلات مازندران با بیان اینکه در سطح اداره کل شیلات استان 
ســالانه حدود ۸ هزار نفر در تامین بخشــی از پروتئین فعالیت می کنند، 
گفت: میزان کل تولید ما در بخش آبزی پروری سالانه حدود ۹۵ هزار تن 

با ارزش اقتصادی ۷ الی ۸ هزار میلیارد تومان است.
صنعت شــیات یکی از پویاترین بخش های کشــاورزی است و ضریب 
رشــد ۸ درصدی شیات کشور نســبت به ضریب رشد کمتر از ۴درصد 

در جهان، نشان دهنده ی پویایی در این حوزه است.
نقش شــیات در تامین قســمتی از پروتئین بــا ارزش جامعه و حصول 
منابع ارزی و درآمد ملی بر هیچ کسی پوشیده نیست و صنعت شیات 
می تواند نقش بســیار مهمــی در درآمدزایی، اشــتغال و تامین نیازهای 
پروتئینی مردم داشــته باشــد. با توجه به ایجاد زیرساخت های مناسب 
در حوزه شــیاتی، جمهوری اســامی ایران ظرفیت چنــد برابری تولید 
آبزیــان و عرضــه آنهــا با قیمت مناســب به بــازار را دارد. نقــش آفرینی 
مازندران در کریدور شــمال - جنوب و دسترســی به کشــورهای حاشــیه 
دریای خزر و اوراســیا این اســتان را در اجرای سیاســت های اقتصاد دریا 
محور به عنوان قطب و مرکز قرار داده اســت. از سوی دیگر در مازندران 
حدود ۳ هزار و ۸۰۰ واحد آبزی پروری با اشتغال زایی حدود ۸ هزار نفر 
به صورت مســتقیم فعالیت شیاتی دارند که سالانه حدود ۹۵ هزار تن 
انــواع آبزیان با ارزش اقتصادی حدود ۷ تــا ۸ هزار میلیارد تومان تولید 
و به بازار عرضه می شــود، از این رو شــیات از جمله بخش هایی اســت 
کــه در توســعه اقتصاد دریامحــور نقش اساســی دارد و طرح های جدید 
شــیاتی در اســتان مازنــدران در دســتور کار قرار گرفته اســت. همچنین 
سالانه ۶ تا ۱۲ هزار تن انواع محصولات شیاتی از استان مازندران صادر 
می شــود و طرح پرورش ماهــی در قفس های دریایی یکــی از پروژه های 
مصــوب اقتصــاد مقاومتی و مــورد حمایت دولت بوده که در شــاخص 
فعالیت های اقتصادی اســتان از نقش و جایگاه مهمی برخوردار است. 
"قاسم کریم زاده" مدیرکل شیات مازندران به ظرفیت هایی که در این 
اداره کل وجــود دارد، اشــاره کرد و گفت: ۵ محور صیــد و صیادی، آبزی 
پــروری، حفــظ و بازســازی ذخایر، صادرات و توســعه بــازار و حفاظت و 
حراســت از ذخایــر دریــای خزر اســت که ایــن ۵ ظرفیت در شهرســتان 
محمودآبــاد وجــود دارد.  وی با عنــوان اینکه طول ســواحل دریای خزر 
حــدود ۸۷۳ کیلومتــر بــوده کــه ۴۸۷ کیلومتــر آن متعلق بــه مازندران 
اســت، افزود: ۱۱۳ تشــکل صیادی در مازندران وجود دارد و در کل طول 

ســواحل دریای خزر، ۵۴ تعاونی صیــادی پره داریم که تقریباً ۷ تعاونی 
صیادی پره در شهرســتان محمودآباد فعال اســت. کریم زاده با اذعان 
بــه اینکــه حــدود ۱۵ درصــد تعاونی هــای ســطح اســتان در شهرســتان 
محمودآبــاد وجود دارد، ادامه داد: ســالانه معیشــت حــدود ۴ هزار نفر 
بــه دریــای خزر گره خــورده و ۱۵ درصد صیادان ما در ســطح اســتان در 
محمودآباد مســتقر هســتند. مدیرکل شیات اســتان مازندران با اعام 
اینکه میزان تولید سالانه ما در بخش دریا و ماهیان استخوانی، حدود ۵ 
هزار تن با ارزش اقتصادی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی است، بیان کرد:  میزان 
تولید در شهرســتان محمودآباد نیز ۱۰۰۰ تن اســت. وی با تاکید بر اینکه 
۲۰ درصــد تولید ما در شهرســتان محمودآباد اســت، اظهار کــرد: ما در 
سطح اداره کل شیات استان مازندران ۳ هزار و ۸۰۰ واحد آبزی پروری 
داریم که حدود ۳ درصد آن یعنی ۱۰۰ واحد، در شهرستان محمودآباد 
اســتقرار یافته است. این مسئول با بیان اینکه در سطح اداره کل شیات 
مازندران ســالانه حدود ۸ هزار نفر در تامین بخشی از پروتئین فعالیت 
می کننــد، یادآور شــد: میــزان کل تولید ما در بخش آبزی پروری ســالانه 
حــدود ۹۵ هــزار تــن بــا ارزش اقتصــادی ۷ الی ۸ هــزار میلیــارد تومان 
اســت. کریم زاده با اشــاره به اینکــه میزان تولید در بخــش آبزی پروری 
شهرســتان محمودآباد ، حدود ۲ هزار و ۷۰۰ تن است، خاطرنشان کرد: 
در ســال گذشــته ۱۵ قفس در دل دریای مازندران قرار گرفته که حداقل 
تولیــد یک قفس ۳۰ تن و حداکثر تولید آن ۵۰ تن بوده اســت. مدیرکل 
شــیات اســتان مازندران با عنوان اینکه ۴۷ شغل جدید در مسیر آبزی 
پروری ایجاد شــده است، تاکید کرد: در این بخش حدود ۴۶۵ تن میزان 
تولید با ارزش اقتصادی ۸۱ میلیارد تومان بوده اســت. قاسم کریم زاده 
با اشاره به اینکه در سال پیش رو هدف گذاری اداره کل شیات مازندران 
بر این اســاس اســت کــه ۴۰ قفــس در دل دریا در اعمــاق ۵۰ متری قرار 
بگیرد، افزود: این مســیر باید حدود ۲ هزار تن تولید و ۲۰۰ شــغل جدید 
داشــته باشــد. وی از برگزاری افتتاحیه ۱۲ قفس در شهرســتان جویبار، ۶ 
قفس در شهرســتان نوشهر و ۴ قفس در شهرستان عباس آباد خبرداد. 
این مســئول یکی از موضوعات مهم که با نگاه اقتصاد دریامحور است، 
طرح کمک تکثیر طبیعی در جهت حفظ و بازســازی ذخایر دریای خزر 
دانســت که با مشــارکت جامعــه صیادی صــورت می گیرد. کریــم زاده 
گفت: ۵۸ واحد احداث استخر در مازندران انجام و حدود ۱۰ هزار قطعه 

مولد در این فضا رها سازی شده است.

مدیرکل شیلات مازندران:

 سالانه ۹۵ هزار تن آبزی پروری 
در استان انجام می شود

فرمانده سپاه کربلا:

 ۴۴۵۰ پروژه عمرانی محرومیت زدایی 
در مازندران اجرا شده است

مدیرکل بهزیستی مازندران، شمار زنان سرپرست خانوار این استان را که 
از خدمــات حمایتی این نهاد برخوردار هســتند را در زمــان حاضر ۱۸ هزار 

نفر اعلام کرد.
فریبا بریمانی شناســایی و اولویت بندی راهکارهای توانمندســازی زنان 
سرپرســت خانــوار را از رویکرهــای اساســی این نهــاد ذکرکــرد و با عنوان 
اینکه زنان سرپرســت خانوار با توانمندســازی، بـــــه دانــش، مهارت ها و 
منابع دسترسی پیدا می کنند، اظهار داشـــت: این افراد قادر خواهند بود 
کنتـرل مثبتـی بـر زنــدگی خــود داشته باشند و می توانند کیفیت و سبک 

زندگی خود را بهبود ببخشند.
وی بــا بیــان اینکــه در حال حاضــر تمامی زنان سرپرســت خانــوار واجد 
شــرایط، از طریــق طریق بهزیســتی مازندران پذیرش شــده اند و پشــت 
نوبتــی نداریــم، خاطرنشــان کــرد: از مجمــوع زنــان سرپرســـت خانــوار 
زیرپوشــش بهزیســتی مازندران با میانگین ســنی ۴۵ سال، ۶۰ درصد در 

مناطق شهری و بقیه در روستاها ساکن هستند.
وی اظهار کرد: بانوان سرپرست و نان آور خانواده، دختران خودسرپرست 
یا سرپرســت خانوار و خانواده های نیازمند دارای همســر از کار افتاده که 
براســاس آزمون "وسع"، در دهک درآمدی یک تا پنج قرار داشته باشند 
و تحــت پوشــش ســایر نهادهــای حمایتــی نباشــند، همچنیــن مجموع 
درآمد خانوارهای زن سرپرســت یک و ۲ نفــره از ۳۰ درصد، خانوارهای 
ســه نفره از ۳۵ درصد، خانوارهای چهــار نفره از ۴۰ درصد و خانوارهای 

پنج نفره و بالاتر از ۵۰ درصد حداقل حقوق و دســتمزد قانون کار بیشتر 
نباشد، می توانند از خدمات حمایتی سازمان بهزیستی بهره مند شوند.

آزمــون وســع، تکنیک هــای متــداول شناســایی فــردی و خانــواری و بــه 
عنــوان ابزاری برای دهک بندی و شناســایی اقتصادی افرادی اســت که 
متقاضی اســتفاده از انــواع یارانه های حمایتی دولت هســتند که پس از 
ثبت درخواســت تسهیات حمایتی توســط فرد، در مرجع ذی صاح یا 
ســامانه مخصوص هر حمایت، توسط وزارت رفاه و سایر نهادها، انجام 

می شود و نتیجه آن نیز قابل استعام و اعتراض است.
مدیرکل بهزیســتی مازنــدران تصریح کرد: دفتر توانمندســازی خانواده 
و بانــوان معاونت امور اجتماعی بهزیســتی با رویکــردی جامع و علمی 
به تمامی ابعاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار از لحاظ اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و جســمی توجه کــرده و برنامه ها و اقدامات موثری 
را طراحــی و بــه مــورد اجــرا گذاشــته اســت. بریمانــی گفــت: در واقــع 
توانمندســازی یکــی از ارکان اصلی ارائه خدمات در ســازمان بهزیســتی 
کشــور اســت و تمــام برنامه هــای حمایتــی از جملــه اقدامات ســازمان، 
آماده ســازی شــغلی، پرداخــت ســرمایه کار، راه اندازی کســب و کارهای 
گروهی، پرداخت حق بیمه اجتماعی زنان و دختران شهری و روستایی، 
تامین هزینه تحصیل فرزندان دانش آموز و دانشــجوی بانوان سرپرست 
خانوار تحت پوشــش با همین هدف ارائه می شــود. بهزیســتی مازندران 

۱۶۲ هزار خانوار با ۳۶۰ هزار نفر جمعیت را زیرپوشش دارد

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 ۱۸ هزار زن سرپرست خانوار
 زیر پوشش بهزیستی استان هستند

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران خبر داد؛

افتتاح و بهره برداری بیش از 
هزار پروژه در دهه فجر 

 خاموشی بی صدای شمع
 جان محیط زیست

»خبرشمال« با توجه به ناامیدی کامل 
از آمدن »امید« گزارش می دهد؛

امید نیامد تا همین 
روزن کوچک امیدواری 

ما به بهبود اوضاع 
محیط زیست و 

تالاب ها، با تغییرات 
بی رحمِ اقلیمی و سرد 
نشدن زمستان، بسته 

شود! امید نیامد، تا 
بدانیم، محیط زیست و 
طبیعت منتظر نمی ماند 

تــا ما بعد از هرگز، از 
خواب غفلت بیدار 

شویم و برای احیای 
عرصه های طبیعی 
از دست رفته مان 

چاره اندیشی کنیم!

یادداشت »خبرشمال« از گرم شدن نسبی فضای انتخابات در برخی حوزه ها؛

پرده برداری از ستادهای شلوغ! 
ســتادهای شــلوغ متعلق به نامزدهایی اســت که از مدت ها قبل و 
در تحلیل ها، جزو چند نامزد پیش تاز در حوزه انتخابیه خود بودند 
و حضــور جمعیت فشــرده شــهروندان در این ســتادها، حکایت از 
ایــن دارد که بحشــی از شــهروندان، از مدت ها قبــل انتخاب خود را 
کرده انــد و تــاش دارنــد ارادت و همراهی خود بــه نامزد موردنظــر را نه تنها در 
سر صندوق رأی که از یک ماه قبل و در ترددهای شبانه روزی در ستاد انتخاباتی، 
ثابــت کننــد و همیــن زمینه حضــور و آمدن و رفتن مردم بســیاری بــه این دفاتر 
خواهد شد و تمایل شهروندان به شرکت و افزایش مشارکت افزون خواهد شد.
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اخبار

فرماندار شفت:
 صیانت از آرای مردم اصلی ترین وظیفه

 ستاد انتخابات است
فرمانــدار شــفت با اشــاره به حضــور پرشــور و مشــارکت حداکثری در 
انتخابات پیش رو گفت: صیانت از آرای مردم اصلی ترین وظیفه ستاد 

انتخابات است.
 مهــدی نقــدی در ششــمین جلســه هماهنگــی برگــزاری انتخابــات 
دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای اســامی و ششــمین دوره خبرگان 
رهبــری اظهار کــرد: صیانــت از آرای مــردم اصلی ترین وظیفه ســتاد 

انتخابات است.
فرماندار شــفت بیان کــرد: تاکید مقام معظم رهبری و سیاســت های 
دولت مردمی و انقابی ســیزدهم بر این اســت که انتخاباتی پرشــور، 

سالم و در امنیت کامل برگزار شود.
نقــدی بــا تاکیــد بــر این کــه بــر اســاس برنامــه و روز شــمار انتخابــات 
تمهیــدات لازم در راســتای برگــزاری انتخابــات پرشــور ۱۱ اســفند ماه 
در ســطح شهرســتان انجام شده اســت، افزود: آموزش کامل اعضای 
کمیته ها جهت اجرای دستورالعمل های اباغی ستاد انتخابات کشور 

و مُرّ قانون در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: دشــمن در پی تزریق ناامیدی در بین جامعه است و با 
تمــام ابزارها و توان رســانه ای خود می خواهد میزان مشــارکت مردم 
در انتخابــات را کاهــش دهد ازاین رو همه باید تاش کنیم با دعوت از 
اقشــار مختلف شــاهد انتخاباتی پرشور و با مشــارکت حداکثری مردم 
برای پاســخ قاطع و کوبنده به توطئه های دشمن باشیم چون هر رأی 

ما تیری زهرآلود به قلب دشمن خواهد بود.
نقدی تصریح کــرد: مجریان و عوامل برگزاری انتخابات طوری عمل 
کنند که بدون جانب داری از هیچ یک از کاندیدها وظیفه خود را انجام 
بدهند و مردم نیز یقین بدانند هر آنچه که از صندوق های رأی مردم 

به عنوان نتیجه مشخص شود مورد تایید همه ما خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه حضــور پرشــور و مشــارکت حداکثــری در انتخابــات 
پیــش رو گفت: تمام امکانات ادارات بــا تمام توان باید برای برگزاری 
انتخاباتی ســالم و پرشــور به کار گرفته شود و در این خصوص مدیران 

وظیفه دارند همکاری لازم را با ستاد انتخابات داشته باشند.

فرمانده انتظامی مرکز استان گلستان خبرداد؛
دستگیری ۵ متهم اصلی نزاع در مراسم 

عروسی گرگان
فرمانده انتظامی گرگان از دســتگیری ۵ متهم اصلی نزاع در مراســم 

عروسی این شهرستان خبرداد.
 ســرهنگ علــی تجــری اظهــار کــرد: بــه دنبــال اعــام شــهروندان به 
مرکــز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری دســته 
جمعی در مراســم عروسی و نهایتاً مجروح شــدن ۲ نفر و انتقال آنها 
بــه بیمارســتان، مأمــوران انتظامــی شهرســتان گرگان جهت بررســی 

موضوع در محل حاضر شدند.
وی افزود: پس از حضور و بررســی مأموران از صحنه حادثه مشخص 
شــد که عــده ای عمدتاً جــوان بودنــد به علــت درگیری لفظــی با هم 

درگیر شده و در این درگیری تعدادی مجروح شدند.
فرمانــده انتظامــی گــرگان بــا اشــاره بــه انتقــال مجروحــان بــه مراکز 
درمانــی، گفت: در این حادثه بــا تاش مأموران انتظامی و هماهنگی 
قضائــی، ۵۴ نفــر از عامــان نــزاع شناســایی و دســتگیر و جهت ســیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.
این مقام انتظامی در پایان خاطر نشــان کرد: ناتوانی در مهار خشــم، 
عصبانیت و بی توجی به قانون، عواقب بســیار ناگواری به همراه دارد 

که گاه جبران ناپذیر است.

سرپرست فرمانداری تالش خبر داد؛
بهره برداری از ۳۰۸ پروژه عام المنفعه 

همزمان با دهه فجر
سرپرســت فرمانــداری تالــش بــا اشــاره بــه بهره بــرداری از ۳۰۸ پروژه 
عام المنفعــه همزمان بــا دهه فجر در این شهرســتان گفــت: اعتبارات 

عمرانی در تالش ۱۲۸ درصد رشد داشته است.
 ایرج مؤذن در نخســتین نشســت خبری با اصحاب رسانه با محوریت 
جشــن انقاب، جشــن مبعث و انتخابات ۱۱ اســفند اظهار کرد: نقش 

خبرنگاران در ایجاد شور انتخاباتی بین مردم بسیار برجسته است.
مؤذن از رشــد ۱۲۸ درصدی اعتبار شهرســتان در بخش عمرانی خبر 
داد و افــزود: در دهه فجر امســال ۳۰۸ پروژه عمرانــی با اعتباری بالغ 
بــر ۵۶۷ میلیارد و ۸۶۶ میلیون تومــان مورد بهره برداری قرار خواهد 
گرفــت که ۱۰۴ پروژه زیر ســاختی آن بــا ۲۵۷ میلیــارد و ۵۳۶ میلیون 

تومان می باشد.
سرپرســت فرمانداری تالش افزود: سهم کل شــهرداری های تالش از 
پروژه های دهه فجر امســال را ۱۸ پر وژه با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد 
و ۱۸۷ میلیــون تومــان عنــوان کــرد و ادامــه داد: در دهــه فجر امســال 
۱۶۶ پــروژه دهیاری هــای تالش با اعتبار ۳۲ میلیارد و یکصد و بیســت 

میلیون تومان افتتاح می شود.
وی با اشــاره به بهره برداری از ۴ طرح اشــتغالزایی شهرســتان در دهه 
مبارک فجر با اعتبار ۱۴۴ میلیارد و ســی و هشت میلیون تومان گفت: 
هشــت طرح حمایتی اشــتغالزایی کمیتــه امداد و بهزیســتی با اعتبار 
یکصــد میلیارد و ۲۸۵ میلیون تومان و هشــت طرح حمایتی مســکن 
کمیته امداد و بهزیستی با اعتبار شانزده میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
در دهه فجر افتتاح می شــود. سرپرســت فرمانــداری تالش ادامه داد: 
بــرای ایجاد شــور انتخاباتــی در تالش نیاز به کمک رســانه ها همچون 
گذشــته داشــته و لازم اســت رســانه ها و مســؤولان بــه یــک همراهــی 

مشترک رسیده و با هم اندیشی در کنار یکدیگر باشند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران گفت: ۳۰۰ ویژه برنامه کودک و نوجوان به مناسبت دهه فجر در استان برگزار می شود.
حامــد فاضلــی کبریــا با بیان این که کانون پرورش فکری قطب فرهنگی و پرورشــی به شــمار می رود، از فعالیت ۲۸ مرکز ثابت و ۴ مرکز ســیار 

روستایی در استان خبر داد و گفت: ۶۰ فعالیت و خدمت در قالب برنامه های مختلف به گروه سنی ۶ تا ۱۷ سال ارائه می شود.
وی شمار اعضای کودکان و نوجوان تحت پوشش را ۱۴ هزار نفر ذکر کرد و گفت: همزمان با دهه فجر ۳۰۰ ویژه برنامه کودک و نوجوان با هدف 
تبیین برنامه های انقاب اســامی در اســتان اجرا می شــود. فاضلی کبریا کتابخانه پستی و ناوگان ســیار روستایی را از جمله برنامه ها ذکر کرد و 
گفت: این ناوگان در مناطق مختلف از جمله بابلســر و کاردشــت اجرا می شــود. وی طرح سینما کودکان نوجوان را از دیگر برنامه ها ذکر کرد و 

گفت: ۷۰ فیلم کوتاه و انیمیشن جذاب از جمله انیمیشن فاخر بچه زرنگ توسط کانون تولید شده است.
وی نمایــش تئاتــر، نقاشــی دیواری، مســابقه کتابخوانی، کافه رأی، مســابقه دوچرخه ســواری، اردوهای جهادی با عنوان پیــک انقاب، پویش 

عکس رأی خانواده، جشنواره سرود را از جمله برنامه ها عنوان کرد.

 مدیرکل کانون
 پرورش فکری مازندران:
 ۳۰۰ ویژه برنامه 
کودک و نوجوان در استان 
برگزار می شود 

رییس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســلامی گیلان گفت: 
بزرگداشت دهه فجر چهل و پنجمین سال پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران با ۲۷۰۰ ویژه برنامه در گیلان برگزار می شود.

حجت الاســام مجتبی اشــجری در گفت و گو با رسانه ها 
از تشــکیل ســتاد دهــه فجــر انقــاب اســامی در همــه 
و  اســتان  و روســتاهای سراســر  شهرســتان ها، بخش هــا 
فعالیــت ۲۵ کمیته تخصصی اســتانی خبــر داد و اظهار 
کرد: مردم ولایت مدار و همیشــه در صحنه استان گیان 
بــا اجــرای ۲۷۰۰ ویژه برنامه، دهه فجــر چهل و پنجمین 

سال پیروزی انقاب اسامی را جشن خواهند گرفت.
وی با بیان این که به منظور بزرگداشــت باشــکوه ایام الله 
دهه فجر چهل و پنجمین ســال پیروزی انقاب اســامی 
نشست های متعددی در سطح استان برگزار شده است، 
افزود: این برنامه ها با توجه به همزمانی دهه فجر ســال 
جــاری بــا مبعث رســول اعظــم )ص( با صبغه شــادی، 
پیوســت انتخاباتــی و رویکــرد حمایــت از مــردم مظلوم 

فلسطین برگزار خواهد شد.
اســتانی  مراســم  برگــزاری  از  اشــجری  حجت الاســام 
بزرگداشــت یوم الله دوازدهم بهمن با ســخنرانی حجت 
الاســام والمســلمین ســیدحمید روحانــی رییــس بنیاد 
تاریخ پژوهی و دانشنامه انقاب اسامی، ساعت ۹ صبح 
روز پنجشــنبه ۱۲ بهمن در گلزار شــهدای رشــت خبر داد 
و تصریــح کــرد: نواخته شــدن زنــگ انقــاب در مدارس 
سراسر استان، به صدا در آمدن سوت قطارها، کشتی ها و 
ناقوس کلیساها، رژه روستاییان با ماشین آلات کشاورزی، 
موتورســواران، قایقرانان و سوارکاران عشــایر و همچنین 
پخــش ســرودهای انقابــی از ماذنه های مســاجد و بقاع 
متبرکه و سیستم صوتی پارک ها از مهمترین برنامه های 

آغاز دهه فجر انقاب اسامی استان گیان است.
رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی گیان با بیان 
اینکه یادواره ۶۳ شهید انقاب اسامی گیان با محوریت 
شــهید ســیدیونس رودباری، تجلیل از پیشگامان انقاب 
اســامی و اجتمــاع بــزرگ راهیــان قــدس از برنامه های 

ســتاد دهــه فجــر انقاب اســامی گیــان در ســال جاری 
اســت، بیان کرد: برگزاری جشــن مبعث نبی گرامی خدا 
)ص(، جشــن های انقاب در شــهرها، روستاها، مساجد، 
بقاع متبرکه، دانشگاه ها، مدارس و…، جنگ های شادی 
در مراکــز فرهنگــی و هنــری و برنامه های شــاد و مفرح از 

دیگر برنامه های ستاد است.
وی از برگزاری مراســم مهمانی لاله هــا در روز ۱۹ بهمن، 
دیــدار مدیــران و مســؤولان بــا خانــواده معظــم شــهدا 
بــه ویــژه شــهدای انقــاب اســامی، مراســم تجلیــل از 
شــهدای امنیــت و مدافــع حرم، مراســم تکریــم مادران 
و همســران شــهیدان و جانبازان در دهه فجــر خبر داد و 
گفت: رونمایی ســرودهای انقابی، برگزاری یادواره های 
شــهدای فرهنگی و دانــش آموز، محافــل خاطره گویی و 
شــعرخوانی، مســابقات فرهنگی، ادبی، هنری و ورزشی 

متعــدد از دیگــر برنامه هــای ســتاد دهــه فجــر انقــاب 
اسامی اســتان گیان اســت. حجت الاســام اشجری به 
برگــزاری مراســم و ویژه برنامه هــای بســیار بــرای اقشــار 
خاص همچون روســتاییان، بازاریان، کارگران و… اشــاره 
کرد و افزود: المپیاد ورزشــی محات، جشــنواره غذاهای 
محلــی،  بومــی  بازی هــای  جشــنواره  ســنتی،  و  محلــی 
مســابقات اســتانی قرآن کریم ویژه روســتاییان و عشایر، 
کارگاه های آموزشــی و تخصصی و جشنواره سرود محلی 

در ایام الله دهه فجر برگزار خواهد شد.
رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی گیــان از 
برگــزاری همایــش دختــران و پســران انقــاب، سلســله 
نشســت های تبیین گفتمان انقاب ۱۰ شــب ۱۰ مسجد و 
تجلیل از پیشــگامان انقــاب در محات خبر داد و اظهار 
کــرد: ارائه خدمات رایــگان اجتماعی و ســامت، برپایی 

میز خدمت با حضور مدیران و مســئولان اســتانی، تولید 
و پخــش ویــژه برنامه های متعــدد تلویزیونــی و رادیویی 
از جمله جنگ شــادی، میزگردهای تخصصی، مســتند، 
ویدئو کلیپ و برنامه های شــاد و زنده از دیگر برنامه های 

ستاد دهه فجر انقاب اسامی استان گیان است.
دومیــن  و  چهــل  همزمــان  اکــران  این کــه  بیــان  بــا  وی 
جشــنواره فیلــم فجــر در ســینماهای رشــت، جشــنواره 
هنرهای تجســمی فجر، جشنواره موســیقی فجر، اجرای 
نمایش هــای صحنه ای و خیابانی، کارگاه طراحی پوســتر 
دهــه فجــر و همایش های ادبــی از برنامه هــای دهه فجر 
اســتان گیان خواهــد بود، تصریــح کرد: نمایشــگاه های 
توانمنــدی و کارآفرینــی زنــان، جشــنواره های فرهنگــی، 
هنــری و ورزشــی ویــژه بانــوان و همایش های پیــاده روی 

خانوادگی از دیگر برنامه های ستاد استانی است.
دهــه  برنامه هــای  برگــزاری  اشــجری،  حجت الاســام 
مبــارک فجــر با رویکــرد انتخاباتــی به منظور ایجاد شــور 
و نشــاط اجتماعــی و افزایش مشــارکت را مهم دانســت 
و افــزود: همایش هــای تبیینی، نشســت های تخصصی، 
میزگردهای بصیرتی، مناظره ها، گفتگوهای رفع شبهات 
جوانــان و برپایــی تربیون های آزاد دانشــجویی با رویکرد 
انتخاباتی از برنامه های ســتاد دهه فجر انقاب اســامی 
اســتان گیان اســت. رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی گیان با بیان اینکه در سال جاری از توان نهادها 
و ســازمان های دارای ظرفیت برای چاپ پوستر و تراکت 
و همچنین تولید و انتشــار عکس نوشــته ، موشن گرافیک 
و فیلم هــای کوتــاه بهره بــرداری شــده اســت، بیــان کرد: 
تبلیغــات محیطی در محات، اماکن، خیابان ها، بلوارها 
و میادین شهرها و روستاها، ساخت و نصب یادمان های 
دوران پیــروزی انقــاب اســامی و فضاســازی تبلیغاتــی 
بــا بهره گیری از ظرفیــت بیلبوردها، اســتندها، واتربندها 
و تلویزیون هــای شــهری بــه منظــور تبیین آرمــان والای 
انقاب اسامی و انعکاس دستاوردهای نظام با اهتمام 

شهرداران سراسر استان اجرا خواهد شد.
وی از برگــزاری جشــن باشــکوه انقــاب همراه بــا طنین 
گلبانــگ الله اکبــر و نورافشــانی شــب ۲۲ بهمــن در همه 
شهرها و روستاهای دارای ظرفیت سراسر استان خبر داد 
و تاکیــد کرد: به لطف الهی حاوت برنامه های دهه فجر 
انقاب اسامی با برگزاری باشکوه راهپیمایی یوم الله ۲۲ 

بهمن در سراسر استان گیان دوچندان خواهد شد.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان خبر داد؛

برگزاری 2 هزارو 700 ویژه برنامه همزمان با دهه فجر 

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری مازنــدران گفــت: بیــش از هزار طــرح و پروژه 
در حوزه هــای عمرانی، اقتصــادی، اشــتغالزایی، تولیدی، 
صنعتــی و خدماتــی در دهــه فجر امســال آمــاده افتتاح و 

بهره برداری است.
 قاســم عزیززاده گرجی در جلســه هماهنگی ســتاد دهه 
مبارک فجر اســتان در دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان 
با گرامیداشــت ایام الله دهه فجر انقاب اســامی اظهار 
کــرد: دهــه فجــر فرصــت تجدیــد عهــد و پیمان بــا امام 
بزرگــوار و شــهدای عزیــز خواهــد بــود و بایــد بــه گونه ای 
برنامه ریــزی شــود که شــکوه و عظمت و فــداکاری ملت 

ایران نشان داده شود.
وی با اشاره به این مسأله که آفرینش این نظام و انقاب 
به دســت مردم بوده است، گفت: بازآفرینی این انقاب 

نیــز باید به دســت مردم اتفــاق بیفتــد و فرصت حضور 
گروه هــا و مجموعه هــای فعال مردمی به مراتب بیشــتر 

فراهم شود.
اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری مازندران خاطرنشــان کرد: حضــور مردم در 
راهپیمایــی ۲۲ بهمــن، نمایش عمومی، ملــی و انقابی 

است که دشمن را ناکام می کند.
وی با اشاره به مهم ترین دستاوردهای انقاب اسامی و 
جمله  معروف امام بزرگوار که فرمودند »ما انقاب مان 
را بــه جهــان صــادر می کنیم« گفــت: امروزه اثــر انقاب 
حــوزه  در  به ویــژه  مختلــف،  عرصه هــای  در  اســامی 

مقاومت  را در کشورهای دیگر می بینیم.
عزیززاده گرجی افزود: در ســایه مکتب امام و شــهدا، در 
خیابان های کشــورهای غربی و در دفاع و حمایت از غزه 

و فلسطین و دفاع از جریان مقاومت شاهد حضور مردم 
در حمایت از این جریان ها هستیم .

وی بــا بیــان این کــه دهــه فجــر امســال بایــد متفــاوت از 
گذشــته باشد افزود: امیدآفرینی و شور و نشاط انتخابات 

می تواند از دهه فجر شروع شود.
عزیــززاده گرجی با اشــاره بــه برنامه هــای افتتاحیه دهه 
فجر، یادآور شد: بیش از ۱۰۰۰ طرح و پروژه در حوزه های 
عمرانــی، اقتصــادی، اشــتغال زایی، تولیــدی، صنعتی و 
خدماتــی آماده افتتــاح و بهره برداری اســت که جزییات 

دقیق و میزان اعتبار آن ها متعاقباً اعام خواهد شد.
 عزیــززاده گرجــی با اشــاره به ایجاد شــبکه ۹ گانه برای ۹ 
حــوزه انتخابیه در ســطح اســتان، خاطرنشــان کــرد: این 
شــبکه ها فرصــت مغتنم و ظرفیت مناســبی بــرای بیان 

دستاوردهای نظام و دولت به مردم است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران خبر داد؛

افتتاح و بهره برداری بیش از هزار پروژه در دهه فجر 

سرویس سیاسی •
دو انتخابات ۲ اســفند ۱۳۹۸ و ۲۸ خرداد ۱4۰۰ درشــمار 
خلوت تریــن انتخابات هــا از میــان 4۰ انتخاباتــی بــود 
که در طول عمر جمهوری اســلامی برگزار شــد و ســطح 
مشــارکت به شــکلی عجیب، پایین آمد همه مدیران، 
احــزاب سیاســی و گروه های مرجع از ماه هــا قبل تلاش 
کردنــد تا ایــن مشــکل در انتخابات آتــی تکرار نشــود و 

سطح مشارکت بالا برود.
  بســیاری از تحلیل گــران دو دلیــل زیر را دلیل و ریشــه 
افــتِ مشــارکت در دو انتخابــات موردنظــر، معرفــی 
کردند نخســت مشکات معیشــتی مردم و ناکامی ها 
و ناگواری هــای اقتصــاد کشــور را دلیــل قهــر مــردم یا 
بی توجهی و بی میلی شهروندان به انتخابات دانستند 
که البته استدلال درستی است و اگر در جامعه حضور 
داشته باشیم و با مردم صحبت کنیم متوجه خواهیم 
اســیر در گرفتاری هــای  از شــهروندان،  بســیاری  شــد 
زندگی هستند و از این که نه دولت و نه مجلس به فکر 

حل دغدغه های آنان نیستند، شکایت دارند.
دلیل دومی که برخی تحلیل گران بر کاهش مشارکت 
در دو انتخابات پیشــین موثــر می دانند ردصاحیت و 
حذف گســترده برخــی نامزدها و همچنیــن جریانات 
سیاسی است و این هم تا حدی درست است به عنوان 
نمونــه حذف شــخصیتی چــون »علــی لاریجانی« در 
از  بســیاری  بــرای   ۱4۰۰ ریاســت جمهوری  انتخابــات 
بزرگان و همچنین افکار عمومی، غیرقابل توجیه بود.

خوشــبختانه بــرای انتخابــات روز جمعــه ۱۱ اســفند، 
شورای نگهبان دست خود را باز کرد و در پی همین نگاه 
و نگرش، امروز شــاهد هستیم تقریباً از همه جریانات 
انتخابــات  در  افــرادی  اســتان مازنــدران،   فکــری در 
حضــور دارنــد از اصاح طلــب، اصولگــرا، اعتدالــی تا 
مستقل و تصور می رود این روند، به افزایش مشارکت 
کمک کند همان طوری که طی ده روز گذشــته که نتاج 
بررسی صاحیت ها اعام و روشن شد حذف چندانی 
صورت نگرفته است، شــاهد بودیم موجی از فعالیت 
نامزدها در فضای مجازی شــکل گرفت و حتی فضای 
حقیــق جامعــه را نیز تحت تأثیر قــرار داد و این روزها 
شاهد هستیم بعدازظهرها در برخی ستادهای شلوغ، 
شــور انتخاباتی در حال شــکل گرفتن است و این بستر 
تا روز ۱۱ اسفند استمرار خواهد داشت. البته مشکات 
اقتصادی و معیشــت مردم همچنان به عنوان یکی از 
عوامــل موثر بر مشــارکت مردم، بر جای خــود برقرار 
اســت و مســئولان باید گامی بردارنــد و اقدامی کنند و 

دورنما را برای مردم، روشن تر کنند.
نکته مهم بعدی که می تواند در مازندران بر مشارکت، 
اثــر منفــی بگــذارد، مشــکات باغــداران و همچنیــن 

شالی کاران اســت که طی دو سال متوالی، ضرر و زیان 
بســیار دیدند اما ۱۲ نماینده ای که در مجلس یازدهم 
حضور داشــتند، نتوانستند یا نخواســتند کاری بکنند و 

شاهد زیان انباشته در این بخش تولیدی بودیم.  
    امــروز و در آغــاز ارزیابی هــای انتخاباتی، لازم اســت 
بنویســیم کــه تقریباً  در همــه ۹ حوزه  انتخابیه اســتان 
مازنــدران، چنــد کاندیــدا هســتند کــه بخت بیشــتری 
نســبت به دیگر رقبا دارند و از هم اکنون روشــن اســت 
کــه نام یکی از همیــن چندنفر روز ۱۲ اســفند به عنوان 
برنده انتخاب و توســط ســتاد انتخابات اســتان، اعام 
خواهد شــد و تعــداد این افراد نیز از شــش نفر تا ســه 
نفــر در حوزه هــای انتخابیــه مختلــف، متغیر اســت و 
»خبرشــمال« طــی روزهای آینــده برای ارائــه تحلیل 

انتخاباتی به سراغ آنان خواهد رفت.
آنچــه کــه تا ایــن لحظه قطعی شــد، ظهور ســتادهای 
شــلوغ در برخی حوزه های انتخابیه در مازندران است 
کــه با وجــود این که ازنظــر قانونی نمی تواننــد تابلویی 

بــا نــام و عنوان ســتاد بزننــد و برای تهییــج رهگذران، 
موســیقی پخــش کنند امــا به صــورت چراغ خاموش و 
خزنــده فعــال شــدند و این ظرفیــت را دارنــد که طی 
یک ماهــی کــه تا انتخابــات زمان مانده اســت، فضای 
جامعــه را گــرم کننــد و مشــارکت را به ســطح مقبول 
ارتقا دهند. نکته جالب توجه این اســت که ســتادهای 
شــلوغ متعلق به نامزدهایی اســت که از مدت ها قبل 
جزو چند نامزد پیش تاز در حوزه انتخابیه خود مطرح 
بودنــد و حضــور جمعیت فشــرده شــهروندان در این 
ســتادها، حکایت از این دارد که بحشــی از شهروندان، 
از مدت هــا قبل انتخاب خود را کرده اند و تاش دارند 
ارادت و همراهــی خــود را بــه نامزد موردنظــر نه تنها 
در ســر صنــدوق رأی که از یک ماه قبــل و در ترددهای 
شــبانه روزی در ســتاد انتخاباتــی، ثابت کننــد و همین 
زمینــه حضور و آمــدن و رفتــن مردم بســیاری به این 
دفاتــر خواهــد شــد و تمایــل شــهروندان به شــرکت و 

افزایش مشارکت افزون خواهد شد. 

یادداشت »خبرشمال« از گرم شدن نسبی فضای انتخابات در برخی حوزه ها؛

پرده برداری از ستادهای شلوغ! 

ستادهای شلوغ متعلق به نامزدهایی 
است که از مدت ها قبل و در تحلیل ها، 

جزو چند نامزد پیش تاز در حوزه 
انتخابیه خود بودند و حضور جمعیت 

فشرده شهروندان در این ستادها، 
حکایت از این دارد که بحشی از 

شهروندان، از مدت ها قبل انتخاب 
خود را کرده اند و تلاش دارند ارادت و 

همراهی خود به نامزد موردنظر را نه 
تنها در سر صندوق رأی که از یک ماه 

قبل و در ترددهای شبانه روزی در 
ستاد انتخاباتی، ثابت کنند و همین 

زمینه حضور و آمدن و رفتن مردم 
بسیاری به این دفاتر خواهد شد و 

تمایل شهروندان به شرکت و افزایش 
مشارکت افزون خواهد شد.



 صادرات از گمرکات مازندران
 به ۲۵۸ میلیون دلار رسید
ناظــر گمرکات مازندران از صادرات ۲۵۸ میلیــون دلاری کالا از گمرکات 
اســتان خبر داد و گفت: این میزان نســبت به مدت مشــابه سال قبل ۱۲ 

درصد رشد ارزشی داشته است.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل گمــرکات مازندران، ناظر گمرکات 
مازنــدران و مدیــرکل گمرک نوشــهر با بیــان اینکه صــادرات انواع کالا 
از گمــرکات مازنــدران بــا افزایــش ۴۹ درصــدی در وزن بــه میزان یک 
میلیــون و ۲۹۷ هزار تن و ارزش بالــغ بر ۲۵۸ میلیون و ۲۵۳ هزار دلار 
رســیده اســت افزود: این میزان نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۱۲ 

درصد رشد ارزشی را نشان می دهد.
امیــر جمشــیدی  با اشــاره به صــادرات ۲۸۶ قلم انــواع کالا از گمرکات 
اســتان، افزود: پنــج قلم عمده کالاهای صادراتی شــامل فرآورده های 
لبنــی بــا ۹۷ میلیون دلار، ســیمان بــا ۳۱ میلیون دلار، مواد پاســتیکی 
بــا ۲۷میلیون دلار، مرکبــات با ۲۰ میلیــون دلارو فرآورده های خوراکی 

گوناگون با ۱۴میلیون دلار است.
ناظــر گمــرکات مازندران همچنیــن مقاصد عمده کالاهــای صادراتی 
گمرکات مازندران در این مدت را به ۴۹ کشور اعام و گفت: به ترتیب 
عراق با ۱۱۹ میلیون دلار، روســیه با ۶۱ میلیون دلار، ترکمنســتان با ۱۳ 
میلیــون دلار، قزاقســتان بــا ۱۱ میلیــون دلار و امارات بــا ۸ میلیون دلار 

پنج کشور عمده طرف مبادله تجاری گمرکات مازندران بود.
 مازندران با برخورداری از سه بندر مهم امیرآباد، نوشهر و فریدونکنار 
و قــرار گرفتــن در موقعیــت جغرافیایــی خــاص باتوجــه بــه سیاســت 
گذاری هــای دیپلماســی اقتصادی دولت ســیزدهم در احیــای کریدور 
شــمال-جنوب باشــکوفایی ظرفیت هــا و تجــارت یک میلیــارد دلاری 
کالا از بنادر اســتان، این روزها جایگاه امن تولید و اشــتغال پایدار را در 

مقایسه با دیگر نقاط کشور دارد.
بنــادر منحصــر به فــرد و راهبــردی مازنــدران، جایــگاه ویــژه ای برای 
صــادرات و واردات کالا دارد کــه یکــی از ایــن بنــادر بنــدر امیــر آبــاد با 
حــدود یک هــزار و ۳۰۰ هکتــار وســعت و ۲۲۰ هکتــار پس کرانــه با دارا 
بــودن اراضی پشــتیبانی وســیع، زیر ســاخت حمل و نقل مــدرن چند 
وجهــی، اســکله رو- رو ریلــی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکســره 
کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار مصرف کشورهای سی آی اس 
CIS بــا جمعیت افزون بر ۳۰۰ میلیون اســت که بــه تنهایی بر تمامی 
پنج بندر حاشــیه خزر تنه می زند و ظرفیت فوق العاده ای در توســعه 

اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.
ســی. آی. اس )CIS( اتحادیه کشورهای مســتقل یا کشورهای مستقل 
مشــترک المنافع اتحادیه ای شــامل جمهوری آذربایجان، ارمنســتان، 
ازبکســتان، بــاروس، تاجیکســتان، روســیه، قرقیزســتان، قزاقســتان، 
مولداوی کشــورهای عضو اصلی، ترکمستان عضو همکار و افغانستان 

و مغولستان کشورهای ناظر هستند.

 بابل کاندیدای نخستین شهر تالابی
 در شمال کشور
مدیرعامل ســازمان ســیما منظر و فضای ســبز شــهرداری بابل از کاندید 

شدن شهر بابل به عنوان اولین شهر تالابی در شمال کشور خبر داد.
ســید مرتضی حســینی مدیرعامل ســازمان ســیما منظر و فضای سبز 
شــهرداری بابــل در گفتگــو با با باشــگاه خبرنــگاران جوان با اشــاره به 
برگزاری برنامه های زیســت محیطی به مناســبت روز جهانی تالاب ها 
در این شــهر، گفت: شهرســتان بابل به عنوان شــهر تالاب ها شــناخته 
می شــود و ضروی اســت تــا در ایــام منتهی بــه روز جهانــی تالاب ها با 
ایجــاد فضایی مناســب اجتماعی، آموزشــی و تفریحی بــرای مردم به 

ویژه کودکان و نوجوانان نمایانگر عنوان شهر تالابی باشیم.
برنامه هــای  نوجــوان،  و  کــودک  افــزود: فرهنــگ ســازی در حــوزه  او 
اجتماعی با رویکرد ورزشی مانند دوچرخه سواری در دور تالاب نیلوفر 
آبی، کاشت نهال از جمله برنامه هایی هستند که ما در این روز ها برای 

عاقه مندان در نظر گرفتیم.
حسینی با اشاره به کاندید شدن شهر بابل به عنوان اولین شهر تالابی 
در شــمال کشــور، گفت: در این مدت اســتقبال خوبی را از شــهروندان 
شاهد بودیم و همواره نشان دادند حافظ سرمایه های زیست محیطی 
شهرشــان هســتند و از طرفــی امســال بابــل کاندیدای نخســتین شــهر 
تالابی در شــمال کشــور گردیده که نشــان دهنده ظرفیت این شــهر در 
حفظ و نگهداری سرمایه های زیست محیطی به ویژه مجموعه تالابی 
است. حســین حیدرپور رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
بابل هم در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه فرهنگ 
ســازی جهــت حفظ منابع زیســت محیطی از مهمتریــن اهداف ما در 
برگــزاری ایــن برنامه هــا اســت، گفــت: ســیزدهم بهمن به عنــوان روز 
جهانــی تالاب ها نامگــذاری گردیده و ما در شهرســتان بابــل آمده ایم 
بــا همــکاری دســتگاه هایی ماننــد ســازمان ســیما منظر و فضای ســبز 
شهرداری بابل که دبیرخانه شهر تالابی در آنجا مستقر است به مدت 
یک هفته در ایام منتهی به روز جهانی تالاب ها برنامه های متنوعی را 
جهت فرهنگ ســازی زیست محیطی برگزار کنیم که با استقبال خوب 

عاقه مندان همراه بود.
او افــزود: تالاب نیلوفر آبی یک تالاب درون شــهری اســت که با کمک 
شهرداری بابل فضای مناســبی برای گذران اوقات فراغت شهروندان 
در این تالاب مهیا گردیده و همچنین جزو امن ترین تالاب ها اســت که 
پرنــدگان زیادی به جهــت همین امنیت در این جا حاضر می شــوند و 
از همیــن رو بحث پرنده نگری از ســوی شــهروندان با اســتقبال زیادی 

پیگیری می شود.

 رفع تصرف ۵ هزار مترمربع از
 اراضی ملی بابل
۵ هزار مترمربــع از اراضی ملــی در منطقه بابلکنار شهرســتان بابل آزاد 

سازی شد.
روابط عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ســاری اعــام کرد: انجــام یک فقــره تبصره ذیــل عرصه به مســاحت 
تقریبــی ۵ هــزار متــر مربــع در منطقــه بابلکنار شهرســتان بابــل از ید 

متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق شد.
ایــن ماموریــت بــا حضــور ســرجنگلبان، احــدی از کارشــناس حقوقی 
و نیرو هــای یــگان حفاظــت منابــع طبیعی واحــد بابلکنــار و نیرو های 

حفاظت شرکت آذرود در مورخه نهم بهمن انجام شد.
هموطنان می توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمــل گیاهــان مرتعــی، برداشــت و حمــل محمولات فرعــی جنگلی 
)چلــم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضــی ملی و حریق در 
عرصه های جنگلی و مرتعی را با شماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل و 

مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2833 
چهارشــــــــــــنبه
11 بهمــــــن 1402 
 19   رجـــــــب 1445

اخبار

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران از کشف ۳٫۸ کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه و ۲ کیلوگرم هروئین در شهرستان عباس آباد 
خبر داد.

علــی شــیرازی دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران گفــت: در پی اقدامات اطاعاتی و تحقیقات پاســداران گمنام امام زمان 
)عج( در ســپاه کربای اســتان مازندران مبنی بر فعالیت ســوداگران مرگ در ســطح گســترده در منطقه غرب اســتان موضوع در دســتور کار 
آن ســازمان قرار گرفت. او با اشــاره به اینکه پاســدران ســپاه اســتان با همکاری و پشــتیبانی اطاعاتی و هم افزائی در بخش عملیاتی موفق به 
شناسایی متهم شدند، افزود: ماموران در عملیاتی ضربتی یک نفر را در حین انتقال مواد مخدر فوق با یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ 
از استان البرز به مازندران دستگیر و توقیف کردند. شیرازی با بیان اینکه در بازرسی های به عمل آمده، ۳٫۸ کیلوگرم شیشه و ۲ کیلوگرم مواد 
مخدر هروئین جاسازی شده در داخل خودرو متهم کشف شد، گفت: این سوداگر مرگ پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

کشف ۸/۵ کیلوگرم شیشه و 
هروئین در مازندران

 مائده مطهری زاده •
از روزهای ابتدایی آبان ماه که رسانه ها از نیامدن امید گفتند 
و نوشتند تا امروز که ۱۱ بهمن ماه است، ذره ذره امیدهای ما 

برای دیدار دوباره )امید، تک درنای سیبری( ناامید شد.
امیــد نیامــد تا همیــن روزن کوچک امیدواری مــا به بهبود 
اوضــاع محیــط زیســت و تالاب هــا، بــا تغییرات بــی رحمِ 

اقلیمی و سرد نشدن زمستان، بسته شود!
امیــد نیامــد، تا بدانیــم، محیط زیســت و طبیعــت منتظر 
نمی مانــد تا ما بعــد از هرگز، از خواب غفلت بیدار شــویم 
و بــرای احیای عرصه های طبیعی از دســت رفته مان چاره 

اندیشی کنیم!
دوســتداران حیات وحش و تک درنای سیبری که از اواسط 
شــهریورماه چشــم انتظــار امید ایــن یگانه ســیبری بودند 
اینکــه بعــد از پایان چله زمســتان و بنا به نظر کارشناســان 
محیــط زیســت دیگــر زمانی بــرای بازگشــت ایــن گونه در 
معــرض انقــراض بــه تــالاب فریدونکنــار باقــی نمانــد و 
پرندگان مهاجری که در مازندران به سر می برند رفته رفته 

آماده پرواز به سیبری خواهند شد.
صاحبنظــران بــر ایــن باورند ســوز ســرما در شــمال خزر و 
اقامتگاه هــای بیــن راهی در ســال جاری در حــدی نبود که 
ایــن پرنده به آخرین اقامتگاه خــود در مازندران کوچ کند. 
ایــن کارشناســان بر این باورند به احتمــال خیلی زیاد امید 
در اقامتگاه هــای خــط پروازی شــمال تا جنوب خــزر فرود 
آمد و آب و هوای مناســبت ســبب شــد تک درنای سیبری 

در آنجا ماندگار شود.
مســوولان محیط زیســت با اعــام این مطلب که در ســال 
۱۳۸۷ امیــد هماننــد ســال جاری بــه مازندران ســفر نکرد 
و ســالهای بعد دوبــاره به تالاب فریدونکنار برای زمســتان 

گذرانی بازگشت.
امیــد تک درنای ســیبری باقی مانده از گلــه غربی این نوع 
درناها که در این زمان در ســال های گذشــته برای زمستان 
گذرانــی بــه مازنــدران می آمد اما در ســال جاری بــا اتمام 

چله زمستان این پرنده نادر به مازندران نیامد.
درنــای ســیبری به ســه جمعیــت اصلــی شــرقی، غربی و 
مرکزی تقســیم می شــد کــه جمعیــت مرکــزی آن به هند 
مهاجــرت می کــرد کــه منقــرض شــد، جمعیــت غربی به 
ایــران می آمد که الان فقط یک درنــای نر با نام امید از آن 
باقــی مانــده که بــا تلف شــدن آن این جمعیــت نیز کامل 
منقرض می شود اما جمعیت شرقی آن هنوز وجود دارد و 
می گویند که سه هزار درنا از آن همچنان به چین مهاجرت 

می کند.
کــه  بــه طــوری  وابســته اند  بــه آب  زندگــی  بــرای  درناهــا 
تغذیــه، لانه ســازی، زادآوری و زمســتان گذرانی این پرنده 
در تالاب هــای ترجیحــا وســیع و کــم عمــق )حداکثــر ۳۰ 
ســانتیمتر( آب شیرین با میدان دید مناسب است و بیشتر 
از ریشــه ها، جوانه هــا، دانه هــای گیاهــان آبــزی، حشــرات، 

ماهی هــا و جونــدگان کوچــک تغذیه می کنند کــه در ایران 
تــالاب فریدنکنار هر ســاله میزبــان یک درنا کــه باقیمانده 
از جمعیت غربی آن اســت، می شــود که اگر این یک عدد 
درنــا هــم از بیــن برود جمعیــت غربی آن کامــل منقرض 
می شود. رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست 
مازنــدران گفت: با پایــان یافتن چله زمســتان دیگر زمانی 
بــرای مهاجر امیــد به مازنــدران باقی نمانــد و تک درنای 
سیبری در سال جاری دیگر به مازندران سفر نخواهد کرد.

کوروس ربیعی اظهار داشــت: پرنــدگان مهاجری که برای 
زمســتان گذرانــی در مازنــدران حضور دارند کــم کم برای 
رفتن آماده می شــوند و زمان مهاجرت بــه مازندران برای 

سال جاری به پایان رسید.
وی بــا بیــان ایــن مطلب کــه اولین گــروه پرنــدگان مهاجر 
اواســط شهریور ماه سال جاری در آب بندان های مازندران 
فرود آمدند، بیان داشت: اگر تک درنای سیبری قصد سفر 
به تالاب فریدونکنار را داشت تا الان خود را به جنوبی ترین 

اقامتگاه خود در مازندران می رساند.
ارتبــاط  تغذیــه  و  هــوا  و  آب  شــرایط  داد:  ادامــه  ربیعــی 
تنگاتنگــی بــرای مهاجــرت پرنــده دارد و بــرای امیــد ایــن 

شرایط در اقامتگاه های بین راهی مناسب بود.
رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران 
گفت: پیش بینی ها نشــان از آن دارد که تک درنای سیبری 
امید همانند ســال ۱۳۸۷ در خط پروازی شــمال تا جنوب 
خــزر در میانــه راه فــرود آمــده و در حال زمســتان گذرانی 
اســت. ربیعــی بــا بیــان این مطلــب کــه دامنــه مهاجرتی 

پرندگان زمستان گذاران از شمال دریای خزر به جنوب آن 
اســت، ادامــه داد: مازندران آخرین اقامتــگاه این پرندگان 
مهاجــر اســت و درســال جاری ســوز ســرما در حــدی نبود 
کــه امیــد و برخی دیگــر از گونه هــای پرنده مهاجــر خود را 
به مازندران برســاند. امید تک درنای ســیبری ۱۵ ســال به 
تنهایــی کریــدور غربــی را حفــظ کرده اســت اما امســال به 

مازندران سفر نکرد.
دُرنــای ســیبری کــه امیــد از گونه آنهاســت و با نــام علمی 
شــناخته   '  Grus leucogeranus لئوکوجرانــوس  'گــروس 
می شــود؛ پرنــده ای در معرض خطــر انقــراض از خانواده 
درناهاست که قدی نزدیک به یک  و نیم متر دارد و فاصله 
دو بــال آن بیــش از ۲ متــر اســت. این درنا بدنی یکدســت 
ســفید با پاهای بلند ســرخ  رنگ دارد و منقار بلند ســیاهی 

روی صورت قرمز رنگ آن نشسته  است.

میانکاله هم ناخوش احوال است •
معضــل پســروی دریــای خزر در ســواحل مازنــدران که در 
بخش هــای مختلــف رخ نمایی کرده، این بــار یقه میانکاله 
قطــب اصلی میزبانی از پرندگان مهاجــر را گرفته و باعث 
شده تا بخشی از این پرندگان برای زمستان گذرانی امسال 

به مازندران نیایند.
طبــق آمار ســطح آب دریای خزر طی چهار ســال گذشــته 
حدود ۳۸ ســانتی متر کاهش داشــته است و در اثر کاهش 
۱۷۰ ســانتیمتری ســطح آب خــزر از دهه ۷۰ تاکنــون بنا بر 
بررســی های کارشناســی مســوولان مرکــز ملــی مطالعات 
و تحقیقــات دریــای خزر ایــن عقب نشــینی قابل ماحظه 
دریا به افزایش گســتره زیادی از عرصه ساحلی در سواحل 

شمالی منجر شده است.
بر اســاس مطالعه صورت گرفته در ســال ۲۰۱۷ مشــخص 
شــد که آب خزر تا ســال ۲۰۵۰ پسروی خواهد داشت و این 
پســروی بنا به گفته کارشناسان به علت تغییر اقلیم است 
کــه احتمال افزایش هم دارد در حالی که حدود ۵۰ درصد 
پسروی دریایی خزر به سرعت تبخیر آب در آن برمی گردد 
و در صورتــی ایــن روند با این ســرعت ادامــه یابد ۲۰ تا ۲۵ 
درصد مساحت خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه را 

شامل می شود، کاهش خواهد داشت.
در  فقــط  داده  نشــان  همچنیــن  مطالعــات  ایــن  نتایــج 
ســال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ ســطح آب دریای خــزر با کاهش 

حدود ۵۰ ســانتیمتری مواجه بوده اســت که این رخداد به 
عقب نشــینی دریا از ۲۰ متر تا ۱۵۰ متر در سواحل مختلف 

منجر شده است.
مطالعــات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایســتگاه های 
شاخص ساحلی دریای خزر انجام گرفته این مساله سبب 
افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول بیش از ۸۵۰ 
کیلومتر ســواحل شمالی کشور شد و کارشناسان معتقدند: 
با تشــدید روند کاهشــی آب، شــاهد پســروی بیشــتر دریا و 
خروج بخش عمده ای از بستر دریا در آینده نه چندان دور 

باشیم.
این رخداد طبیعی در بخش هایی همچون زیرساخت های 
گردشگری و اکنون حیات وحش تاثیر خود را گذاشته است. 
به طوری که سرشــماری امســال پرندگان مهاجر در تالاب 
میانکالــه به عنوان مقاصــد مهم میزبانــی از این پرندگان 
بیانگــر تبعــات این رخــداد طبیعی بر ســیر مهاجرت آنها 

شده است.
تالاب میانکاله از دهســتان میانکاله در شهرســتان بهشهر 
تا آشــوراده در اســتان گلســتان وســعت دارد. ایــن منطقه 
به دلیل داشــتن پهنه آبی مناســب با ذخایر غذایی غنی و 

آبزیان همه ساله پذیرای بیش از ۳۰ تا ۴۰ گونه از پرندگان 
مهاجر زمستان گذران و بیش از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی 

آبزی و کنارآبزی است.
ایــن تالاب بــا داشــتن پناهگاه حیــات وحش به مســاحت 
حــدود ۲۲ هــزار هکتــار در حــوزه مازنــدران و تنــوع گیاهی 
از جملــه درختــان ســازیل و انار وحشــی که تغذیــه برخی 
پرنــدگان را تشــکیل می دهــد توانســت بیــش از ۵۰۰ گونه 
جانــوری را در خــود جای دهد و به نوعی بهشــت پرندگان 

اســتان نــام بگیــرد و با ایــن تنوع زیســتی به عنــوان یکی از 
ذخیــره گاه های زیســت کــره جهان از ســوی ســازمان های 

جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت.
تــالاب میانکاله را باید بهشــت پرنــدگان و پرنده نگری نام 
نهــاد؛ ســی و ششــمین تــالاب ثبــت شــده دنیا و نخســتین 
تــالاب ثبــت شــده در کنوانســیون تالاب هــای بیــن المللی 
رامســر و یکی از ۶۵۰ ذخیرگاه زیست کره جهان با ۴۸ هزار 
هکتار وســعت در شــرق اســتان مازنــدران و در همجواری 
بــا اســتان گلســتان واقع شــده اســت و ســالانه ۱۳۰ گونه از 
پرنــدگان مهاجــر را بــا جمعیــت حــدود ۱.۵ میلیــون بــال 

میزبانی می کند.

»خبرشمال« با توجه به ناامیدی کامل از آمدن »امید« گزارش می دهد؛

خاموشی بی صدایِ شمعِ جان محیط زیست

امید نیامد تا همین روزن کوچک امیدواری 
ما به بهبود اوضاع محیط زیست و 

تالاب ها، با تغییرات بی رحمِ اقلیمی و 
سرد نشدن زمستان، بسته شود! امید 

نیامد، تا بدانیم، محیط زیست و طبیعت 
منتظر نمی ماند تا ما بعد از هرگز، از 

خواب غفلت بیدار شویم و برای احیای 
عرصه های طبیعی از دست رفته مان چاره 

اندیشی کنیم!

  امید تک درنای سیبری باقی مانده از گله 
غربی این نوع درناها که در این زمان در 

سال های گذشته برای زمستان گذرانی به 
مازندران می آمد اما در سال جاری با اتمام 

چله زمستان این پرنده نادر به مازندران 
نیامد. درنای سیبری به سه جمعیت اصلی 

شرقی، غربی و مرکزی تقسیم می شد که 
جمعیت مرکزی آن به هند مهاجرت می کرد 

که منقرض شد، جمعیت غربی به ایران 
می آمد که الان فقط یک درنای نر با نام 

امید از آن باقی مانده که با تلف شدن آن 
این جمعیت نیز کامل منقرض می شود 

اما جمعیت شرقی آن هنوز وجود دارد و 
می گویند که سه هزار درنا از آن همچنان 

به چین مهاجرت می کند.

  بر اساس مطالعه صورت گرفته در سال 
20١7 مشخص شد که آب خزر تا سال 

20۵0 پسروی خواهد داشت و این پسروی 
بنا به گفته کارشناسان به علت تغییر اقلیم 

است که احتمال افزایش هم دارد در 
حالی که حدود ۵۰ درصد پسروی دریایی 

خزر به سرعت تبخیر آب در آن برمی گردد 
و در صورتی این روند با این سرعت ادامه 

یابد 20 تا 2۵ درصد مساحت خزر در 
بخش شمالی که سواحل روسیه را شامل 

می شود، کاهش خواهد داشت.

کالاهای متروکــه بندر امیرآبــاد با پیگیری دادســتان عمومی 
و انقلاب شهرســتان بهشــهر، پــس از تعیین تکلیــف از طرف 
صاحبان کالا و ســازمان اموال تملیکی از بندر امیرآباد خارج 

شد
بــه گــزارش روابط عمومی بنــدر امیرآباد، مدیــر کل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد روز سه شــنبه در حاشــیه نهمین جلسه 
ارکان تشــریفات ترخیــص کالا در بنــدر امیرآباد با اشــاره به 
ســفر خرداد ماه حجت الاسام غام حسین محسنی اژه ای 
رییــس قوه قضاییه به بندر امیرآباد در راســتای تســهیل در 
ورود و خــروج کالاهــا، گفت: بــا اقدامات موثــر انجام گرفته 
انقــاب  و  عمومــی  دادســتان  پیگیری هــای  و  حمایــت  و 
شهرســتان بهشــهر تمامی کالاهــای متروکه پــس از تعیین 
تکلیــف از طرف صاحبان کالا و یا ســازمان امــوال تملیکی، 
از بنــدر امیرآباد خارج شــده اســت. محمدعلی موســی پور 
گرجــی یکــی از معضات بنادر را رســوب کالاها برشــمرد و 
توضیح داد: در بندر امیراباد برخی کالاها به دلایل مختلف 
دچــار مانــدگاری و رســوب طولانــی مــدت شــده بــود کــه با 
همــکاری مراجــع قضایی، گمرک و ســازمان جمــع آوری و 
فروش اموال تملیکی تعیین تکلیف و از بندر امیرآباد خارج 
شــد. این مقام مسوول با بیان اینکه تمامی کالاهای رسوبی 
و ســنواتی که در بندر امیرآباد وجود داشت با همکاری همه 
دستگاه های ذی ربط شامل گمرک و سازمان اموال تملیکی 
از بنــدر خــارج شــده اســت و در حــال حاضــر هیــچ کالای 

متروکه ای در بندر وجود ندارد افزود: با تدوین سازوکارهایی 
از ســوی دادســتان شهرســتان بهشــهر و نهادهای ذی ربط، 
مقرر شــده اســت که پیگیری های لازم جهت تسهیل ورود و 
خروج کالا انجام شود تا دیگر رسوب کالا به سمت و و سوی 
متروکه شــدن نــرود. مدیر کل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد 
بنــادر را محــل عبور کالا دانســت و افزود: نبایــد از این محل 
به عنوان انبار طولانی مدت کالا اســتفاده شــود. چراکه یکی 
از رسالت های بنادر ارائه خدمات بندری با کیفیت و سرعت 
مناســب به ذینفعان است که در این مولفه ها بندر امیرآباد 
از بنادر پیشــتاز کشــور محســوب می شود. موســی پور گفت: 
وجود کالاهای رســوبی از ســنوات قبل امــکان ارائه خدمات 
مطلوب به مشــتریان با مشــکل مواجه کرده بود که با خارج 
ســازی آنها، شــرایط برای خدمات رسانی ســریع و ایمن به 
مشــتریان و صاحبان کالا فراهم و همچنین میزان بهره وری 
از زیرساخت های بندری نیز به میزان قابل توجهی افزایش 

خواهد یافت.
وی دریافــت مجوزهــا و مــواردی نظیــر تامیــن ارز و ثبــت 
ســفارش را از دلایــل اصلــی رســوب کالا و طولانــی بــودن 
انتظــار در بنــادر توصیــف کرد و افــزود: باید بــا هماهنگی و 
برنامه ریزی مناســب توسط همه دستگاه های ذیربط زمان 
ترخیــص کالا به حداقل ممکن برســد. مدیــر کل بزرگترین 
بندر حاشــیه دریای خزر گفت: سیاست های سازمان بنادر و 
دریانوردی همواره بر تسهیل فرایندها و کاهش هزینه ها در 

جهت خروج ســریع کالا از بنادر دلالت دارد و دلیل رســوب 
کالاها از سال های گذشته نیز به هیچ عنوان ناشی از عملکرد 
بنادر نبوده که امیدواریم بــا همراهی همه نهادهای متولی 
و تســهیل در قوانیــن و مقــررات رونــد خــروج کالا از بنادر با 
ســرعت بیشــتری انجــام شــود. ابوالقاســم کیانی دادســتان 
عمومی و انقاب شهرســتان بهشــهر نیز با اشاره به نظارت 
دســتگاه قضایــی در رابطه بــا خروج کالاها بــه ویژه کالاهای 
اساســی، گفــت: نظــارت بــر فراینــد خــروج کالا بــه صورت 
مستمر انجام می شود تا از بروز مشکات احتمالی در زمینه 
تأمین کالای اساســی در کشــور پیشــگیری شــود. وی با بیان 

اینکه دســتگاه قضایی اســتان همواره در چارچوب قوانین و 
مقــررات، رفع موانــع فعالیت های اقتصــادی را مورد توجه 
قــرار می دهــد افــزود: در زمینــه تکمیــل زنجیــره ارزش و با 
توجه به ظرفیت های خوبی که در بندر امیرآباد ایجاد شــده 
اســت چنانچــه اختاف و یــا موضوعاتــی بروز کند کــه روند 
ترخیص و خروج کالاها را با مشکل مواجه کند، با پیگیری و 
مداخله دستگاه قضایی در سریعترین زمان ممکن و خارج 
از نوبت رســیدگی خواهد شــد تا در چرخه تولید و ســامت 
غذایــی جامعه و اســتان خللــی وارد نشــود. بنــدر امیر آباد 
بــا حــدود یک هــزار و ۳۰۰ هکتــار وســعت و همچنیــن ۲۲۰ 
هکتــار پــس کرانه با دارا بودن اراضی پشــتیبانی وســیع، زیر 
ســاخت حمل و نقل مدرن چند وجهی، اسکله رو -رو ریلی 
و کامیــون جهــت ترانزیــت و حمــل یکســره کالا و همچنین 
 CIS دسترســی آسان به بازار مصرف کشورهای سی آی اس
بــا جمعیت بالغ بــر ۳۰۰ میلیون به تنهایی بــر تمامی پنج 
بندر حاشــیه خــزر تنه می زنــد و ظرفیت فوق العــاده ای در 
توســعه اقتصادی و پرش تجاری کشــور دارد. بندر امیرآباد 
در کنــار آن که یــک ظرفیت صادراتی و تجاری در منطقه به 
شــمار می رود با دارا بــودن کارخانجات متعــددی همچون 
گچ، فولاد، کاغذ و سیلوهای متعدد از بنادر نسل سوم کشور 
اســت و عمــده ۷.۵ میلیون تــن کالای صادراتی کشــورهای 
مختلف جهان از بنادر آستاراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان 
و ماخاچ وارد بندر امیرآباد می شــود. اتصال به شــبکه ریلی 
کشور، بهره مندی از ۱۵ پست اسکله با ظرفیت ۷.۵ میلیون 
تــن و بهــره منــدی از ظرفیت اتصــال کریــدور ترانزیت بین 
المللــی شــمال بــه جنــوب )INSTC( از دیگــر ویژگی های 

شاخص بندر امیرآباد است.

تمامی کالاهای متروکه از بندر امیرآباد مازندران خارج شد
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اخبار

اولین جلسه ستاد اجرای خدمات سفر 
شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد

دســتورالعمل  اجــرای  جهــت  هماهنگــی  و  برنامه ریــزی  راســتای  در 
ســاماندهی و ارتقای خدمات سفر، اولین جلسه ســتاد اجرای خدمات 

سفر شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد.
و  اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی اســتان گیان، غامرضا مجرد با اعام این خبر گفت: 
اولین جلســه ستاد اجرای خدمات سفر شهرســتان آستانه اشرفیه با 
حضور فروحی معاون عمرانی فرمانداری بعنوان ریاســت جلســه و 
حمیدرضا آذرپور دبیر شورای معاونین و مسئول امور شهرستان های 
اداره کل بعنوان دبیر جلسه و ریاست اداره میراث فرهنگی شهرستان 

و اعضای ذیربط در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار گردید.
رئیــس اداره میراث فرهنگــی شهرســتان آســتانه افــزود: این جلســه 
در راســتای برنامــه ریــزی و هماهنگــی جهــت اجرای دســتورالعمل 
ســاماندهی و ارتقای خدمات ســفر با عنایت به تقارن نوروز ۱4۰۳ با 
مــاه مبارک رمضــان و به منظور توســعه گردشــگری و فراهم آوردن 
بسترهای شایسته حضور مســافران نوروزی، صبح روز یکشنبه مورخ 

۸ بهمن ۱4۰۲ برگزار شد.

نشست رییس میراث فرهنگی شهرستان 
تالش با نمایندگان عشایر

نشســت نمایندگان عشــایر حویق و چوبر با حضور بخشدار حویق در 
محل بخشداری برگزار شد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان گیان، پردل امیری نژاد با بیــان این خبر گفت: 
پیــرو هماهنگی های انجام شــده با بخشــدار حویق بــه منظور دعوت 
از نماینــدگان عشــایر منطقــه حویــق و چوبر، دوشــنبه ۹ بهمن ۱4۰۲ 
نشســتی با حضور بخشدار،  با نمایندگان عشــایر در محل بخشداری 

حویق برگزار شد. 
رئیــس اداره میرث فرهنگی شهرســتان تالش افزود: این نشســت در 

راستای حفاظت و صیانت از آثار تاریخی منطقه برگزار گردید.
او تصریــح کــرد: بــا توجه به دسترســی عشــایر منطقــه در ارتقاعات، 
مراتــع و جنگل ها بــه آثار تاریخی، از آنان درخواســت شــد به منظور 

حفاظت و صیانت از این آثار همکاری های لازم را بعمل آورد.
برگــزاری   در  شــد  دعــوت  عشــایر  از  همچنیــن  افــزود:  امیری نــژاد 
برنامه های فرهنگی و جشــنواره ها با اداره  میراث فرهنگی شهرســتان 

همکاری داشته باشند.

صدور و تمدید گواهی استاندارد ۲۳ واحد از 
تأسیسات گردشگری استان گلستان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلستان از صدور 
و تمدید ۲۳ گواهی اســتاندارد تأسیسات گردشــگری این استان شامل 

واحدهای اقامتی و پذیرایی خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلســتان، محمدجواد ســاوری در بازدید از تأسیســات 
گردشــگری گــرگان، با اعام این خبر گفت: صــدور گواهینامه کیفیت 
خدمات گردشــگری طبــق ماده ۱۱ آیین نامه ایجــاد، اصاح، تکمیل، 
درجه بندی و نرخ گذاری تأسیســات گردشــگری و بر اساس بخشنامه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی برای درجه بندی 

این تأسیسات انجام می شود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان بیان 
کــرد: استانداردســازی به منظــور ارتقــای ســطح کیفــی و کمــی ارائــه 
خدمــات توســط تأسیســات گردشــگری در ســطح اســتان و افزایــش 
رفاه مســافران انجام می شود. در این راســتا کارشناسان برای تطبیق 
شــرایط تأسیســات گردشــگری بــا اســتانداردهای تعیین شــده اقدام 
می کننــد و واحدهــای خدمــات دهنده گردشــگری ازجملــه هتل ها، 
در  را  بین راهــی  رفاهــی  خدماتــی  مجتمع هــای  و  هتل آپارتمان هــا 
ســه ســطح فنی و مهندســی، ایمنــی و بهداشــتی و کیفیــت خدمات 
مــورد ارزیابی قــرار می دهند. او خاطرنشــان کرد: در صــورت انطباق 
تأسیسات گردشــگری با شاخص های تعیین شــده، واحدهای مذکور 
به کمیته درجه بندی معرفی می شــوند. ســاوری در ادامه یادآور شد: 
از ابتدای طرح استانداردســازی واحدهای گردشــگری در سال ۱۳۹۴ 
تاکنون ۶۹ واحد گواهی استانداردسازی دریافت کرده اند که ۲۳ مورد 
آن شــامل صدور ۱۰ و تمدید ۱۳ گواهی در ســال جاری اجرایی شده و 

تعداد ۴۷ مورد پرونده در چرخه ارزیابی قرار دارند.

 اجرای نمایش کودک موزیکال 
»دزد عروسک ها« در رشت

نمایش کودک موزیکال »دزد عروســک ها« به نویســندگی محمدرضا 
خردمنــد و کارگردانــی بهمن جهان طلــب از تاریخ ۷ تــا ۱۲ بهمن ماه 
۱4۰۲ از ساعت ۳۰ : ۱۸ در سالن رحمدل مجتمع فرهنگی و هنری خاتم 

الانبیاء )ص( رشت در حال اجرا می باشد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیان، 
نمایش کودک موزیکال »دزد عروسک ها« کاری از گروه تئاتر بهمن، 
به نویســندگی محمدرضا خردمنــد و کارگردانی بهمن جهان طلب، 
با مجوز رســمی از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیان، از تاریخ 
۷ تا ۱۲ بهمن ماه ۱4۰۲ از ســاعت ۳۰ : ۱۸ در ســالن رحمدل مجتمع 

فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت به روی صحنه می باشد.
گفتنی اســت نمایش »دزد عروسک ها« یک نمایش شاد و موزیکال 
بــرای بچه هــا می باشــد کــه صبح ها ویــژه مهــد کودک هــا و مدارس 
اجرا می شــود. در نمایش »دزد عروسک ها« ســعید نعیمی، فرشته 
حســنی، یاســمن ولی بیگی، ســعیده قلی پور، راضیه مردانی و مبینا 

مبرا به ایفای نقش می پردازند .
همچنین از دیگر عوامل این نمایش: روژینا پژند ) منشــی صحنه ( و 

مرتضی فاح ) مدیر صحنه ( می باشند .
عاقــه منــدان بــرای تهیــه بلیــط ایــن نمایــش می تواننــد با شــماره 

تلفن های ۰۹۱۱۸۱۰۳۷۲4 و ۰۹۹۱۷۰۱۹۳۹۹ تماس حاصل نمایند.

فرشــید سِگار عکاس و مستند ساز خبری اهل مازندران، توانست رتبه نخســت بخش چند رسانه ای بیست و یکمین جشنواره ملی 
کتاب و رسانه را کسب کند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی مازندران، در آیین اختتامیه بیست و یکمین جشنواره کتاب و رسانه با 
حضور سید محمد هاشمی جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزیر فرهنگ، فرشاد مهدی 
پور معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ، علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، حسن عابدینی معاون 
امور اســتان های صداوســیما و برخی از مســئولان فرهنگی در ســالن مهر و ماه حوزه هنری انقاب اسامی برگزار و از برگزیدگان 
آثار فاخر و برتر این جشــنواره تجلیل شــد. در این دوره فرشــید سِــگار عکاس و مســتند ســاز خبری اهل مازندران، توانست رتبه 
نخست بخش چند رسانه ای بیست و یکمین جشنواره ملی کتاب و رسانه را برای اثر »این قریه خادم کتاب است« را کسب کند. 
گفتنی اســت فرشــید سِــگار خبرنگار و عکاس خبری به عنوان دبیر بخش چند رســانه ای پایگاه خبری باغ نیوز و مدیر مســئول 

پایگاه خبری نکته آناین در عرصه تصویر و مستند حوزه خبر در استان مازندران فعال است.
درخشش یک مازندرانی در جشنواره 
ملی کتاب و رسانه

بازیگــر »اشــرف مخلوقــات« گفت: ایــن نمایــش درباره 
حفاظت از محیط زیســت و شــهید محیط بــان میرداوود 
مومنی اســت. نمایش خیابانی به واسطه ذات و ماهیتش 
و زبــان اعتراضــی کــه دارد و از دل جامعــه و مــردم بیرون 
می توانــد  می زنــد،  بی واســطه  را  خــود  حــرف  می آیــد، 

تاثیرگذارترین هنر در بین هنرهای نمایشی باشد.
حلقه های گردهم جمع شــده ایــن روزها در خیابان های 
مرکــز شــهر تهران از خلق یــک اثر هنــری در میان مردم 
خبــر می دهــد. تئاترهــای خیابانــی در میانــه دهــه اول 
بهمــن ماه در حالی مردم و مخاطبــان را پای نمایش ها 
می نشــانند که با زبان جهان شــمول خود مخاطبان از هر 

نسل و سنی را با خود همراه می کنند.
یکــی از ایــن تئاترهــا کــه در پهنــه رودکــی و دیگــر معابر 
اشــرف  می شــود،  اجــرا  تهــران  شــهر  ســطح  عمومــی 
مخلوقــات اســت. تئاتــری دربــاره شــهدای محیط بان و 
حفاظــت از جنگل هــای گیــان که به واســطه زبــان روان 
و روایــت همــه فهــم خــود مخاطبــان کــودک و نوجــوان 

بیشتری نسبت به باقی تئاترهای جشنواره داشت.
مخاطبــان تئاتــر کــه از دانش آموز تا دانشــجو را تشــکیل 
می دادنــد در ایــن بــاره بــه خبرنــگار ایرنــا گفتنــد: تئاتــر 
خیابانــی بــه مــا حــس صمیمیــت می دهــد و احســاس 
می کنیــم بخشــی از تئاتــر هســتیم و مــا را در فضــا قــرار 

می دهد.
گــروه نمایــش اشــرف مخلوقات بــه کارگردانــی مجتبی 
خلیلــی از اصفهان به تهران آمده و ۴ بازیگر دارد. بازیگر 
اصلــی ایــن نمایش ســید محمــد امامی اســت که نقش 
گوزنــی را برعهــده دارد کــه در جنگل های گیــان زندگی 
می کند. سه بازیگر دیگر نیز همراه امامی گاهی در نقش 
همراهــان او و گاهــی در نقش شــکارچیان جنــگل ایفای 

نقش می کنند.
امامــی دربــاره ایــن نمایــش گفت: ایــن نمایــش درباره 
حفاظت از محیط زیست و شهید میرداوود مومنی شهید 

محیط بان است که در استان گیان زاده شده است.
از محیط بانــان  یکــی  مــاه ســال ۱۳۸۵  اواســط خــرداد 
در  گیــان  اســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  اداره کل 
جریــان عملیات تعقیب و گریــز متخلفین و قاچاقچیان 
در تــالاب انزلــی بــه شــهادت رســید و بــه عنــوان شــهید 
محیط بان در گلزار شــهدای کیاشهر به خاک سپرده شد؛ 

بیــش از ۱۵۰شــهید محیط بــان و ۳۰۰ جانبــاز محیط بان 
نشــانگر رشــادت و مظلومیت خانــواده بــزرگ حافظان 

محیط زیست کشور است.
وی ادامــه داد: نمایــش اشــرف مخلوقــات کــه موضــوع 
زبــان  بــا  نمایــش  یــک  پــردازد،  مــی  زیســت  محیــط 
جهان شــمول اســت و پیــام و مفهــوم آن می توانــد روی 
همــه اقشــار جامعه با همه ســنین و ســواد و آگاهی تاثیر 
بگــذارد، امــروز نیــز در بیــن مخاطبیــن مــا از کــودک تــا 
بزرگ ســال و کهن سال حضور داشتند. این بازیگر درباره 
ویژگی هــای تئاتــر خیابانــی افــزود: نمایــش خیابانــی به 
واســطه ذات و ماهیتش و زبان اعتراضی که دارد و از دل 
جامعــه و مــردم بیرون می آید، حرف خود را بی واســطه 
می زنــد و می توانــد تاثیرگذارتریــن هنر در بیــن هنرهای 
نمایشــی باشــد. مجتبی خلیلی کارگردان این نمایش به 

ســخنان رهبر معظم انقاب درباره شــهدای محیط بان 
اشــاره کرد و گفت: شــهدای محیط بان مظلومند، تقریبا 
کســی آنها را نمی شناســد؛ از این رو به این ســمت رفتیم 
که نمایش از زاویه دید یک گوزن باشد که در جنگل های 
گیــان زندگی می کند و در زیســت گاه او اتفاقاتی می افتد 

که به این شهید محیط بان ربط پیدا می کند.
وی ادامــه داد: مــا بــا دو نــوع مخاطــب روبه رو هســتیم؛ 
مخاطــب عام و مخاطب خاص؛ مخاطب خاص با تئاتر 
آشــنایی دارد و تئاتــر خیابانی را می شناســد اما مخاطب 
عــام درگیری هــای روزمــره زندگــی دارد و بایــد ایــده کار 
بــه قــدری جذاب باشــد کــه مخاطب عــام را نیــز با همه 
درگیری هایــش جذب کند. از طرفــی نزدیک ترین چیزی 
که بتوان با آن هدف را انتقال داد، خیابان است. خیابان 
دغدغــه من اســت و فکر می کنم اگــر از این طریق پیامم 

را منتقــل کنــم، موفق تــر هســتم. ایــن کارگــردان گفــت: 
برنده اصلی کســی اســت که مخاطب را راضی نگه دارد؛ 
هر وقت تماشــاگر از کاری لذت ببرد شــما به هدف خود 
رســیدید. اشــرف مخلوقات همچنیــن از موســیقی زنده 
در حین اجــرا بهره می برد. نادری نوازنده موســیقی این 
نمایــش دربــاره اســتفاده از موســیقی زنــده در نمایــش 
خیابانی گفت: یکی از عواملی که به تئاتر خیابانی کمک 
می کند، موســیقی زنده اســت. وقتی موسیقی زنده باشد 
نســبت به موسیقی ضبط شده حس زنده بودن بیشتری 
بــه تئاتــر می دهد. نــادری افــزود: بعضــی از کارگردان ها 
به دلیل هزینه با موســیقی با اســتفاده از موســیقی ضبط 
شــده به تئاتر ضربه می زنند، اما موسیقی تئاتر در حالت 
دراماتیــک و نمایشــی که کنــار دیگر بازیگــران در خیابان 

می آید، مخاطب را بسیار جذب می کند.

محیط زیست به روایت نمایش خیابانی؛

این تئاتر بی واسطه با مردم حرف می زند

دبیر رویداد ملی رســانه ای »ما تمدن ســازیم« از دریافت 
بیش از ۲ هزار و ۵۱۰ اثر از ۲۴ اســتان کشور خبر داد و گفت: 
داوری آثار ارســالی به پایان رسیده و اختتامیه جشنواره به 

زودی برگزار خواهد شد.
مهــدی باقریــان با اشــاره به اینکــه پس از برگــزاری موفق 
نخســتین جشــنواره ملــی رســانه ای تقریــب مذاهــب در 
سال گذشته به همت جهاددانشگاهی و دانشگاه مذاهب 
اســامی استان گلستان امســال به طرحی نو در این زمینه 
رســیدیم، اظهار کرد: تاش کردیم تــا این تجربه موفق را 
با نظر و راهنمایی اســاتید بزرگوار و فعالان حوزه رســانه و 
تقریب به مدلی نوین تبدیل کنیم. وی با تقدیر از راهنمایی 
و ایــده پــردازی دبیــر کمیســیون همبســتگی اجتماعــی و 
هویت ایرانی اســامی وزارت علوم و تحقیقات و فناوری، 
افــزود: ابتدای امســال بود که با طراحی مدلــی از برگزاری 
رویدادهــای فرهنگی، رســانه ای و اجتماعی با هماهنگی 

معاونــت  کشــور،  جهاددانشــگاهی  فرهنگــی  معاونــت 
فرهنگــی وزارت عتــف و اســتانداری گلســتان رویداد ملی 
»ما تمدن سازیم« را ناظر به تکالیف جوانان و دانشجویان 
ایــران اســامی در گام دوم انقــاب آغاز و فراخــوان آن را 
اعــام کردیم. معــاون فرهنگی جهاددانشــگاهی اســتان 
گلســتان بــا بیــان اینکــه رویکــرد ایــن رویداد همبســتگی 
اجتماعی و هویت ایرانی اســامی بوده است، خاطرنشان 
کرد: با پایان یافتن مهلت ارسال آثار به این رویداد بیش از 
۳ هزار اثر به دبیرخانه رویداد ارسال شده که تعداد ۲ هزار 
و ۵۱۰ اثــر در قالب های خبر ، مصاحبه، گزارش، داســتان 
و روایت کوتاه، شــعر، یادداشــت و ســرمقاله، اینفوگرافی، 
کلیپ، موشن گرافی، پوستر و پادکست از حیث بازه زمانی 
انتشــار و موضــوع مورد قبول واقع شــده اســت. باقریان از 
برگــزاری اختتامیه این رویداد با حضور اســتاندار محترم، 
معــاون فرهنگی جهادددانشــگاهی کشــور و یک مهمان 

کشوری دیگر خبر داد و گفت: در آئین اختتامیه این رویداد 
عــاوه بر تجلیل از نفــرات برتر و برگزیــده از طرح دومین 
رویــداد مــا تمدن ســازیم کــه به میزبانــی ۱۰ اســتان در ۱۰ 
منطقه کشــور در سال آتی برگزار خواهد شد، رونمایی می 
شــود. وی با تقدیر از دبیر علمی همایش، اعضای شورای 
سیاســت گذاری و دبیــران کمیته های ۱۲ گانــه این رویداد 
زمــان برگــزاری آئیــن اختتامیــه را همزمــان بــا دهه فجر 
انقاب اســامی عنوان کرد و ادامه داد: امیدواریم بتوانیم 
بــا اجرای این رویداد در تثبیت و تعمیق فرهنگ وحدت، 
تقریب و همبســتگی در ســطح کشــور گام هــای موثری را 
برداریــم. دبیــر رویداد ملی ما تمدن ســازیم از شــرکت ۳ 
دانشــجوی خارجی در ایــن رویداد خبــر داد و اضافه کرد: 
دانشــجویانی از کشــورهای آمریکا، آذربایجــان و عراق در 
این مســابقات شــرکت کرده اند که از آنها به نحو شایسته 

ای تقدیر خواهد شد.

دریافت ۲۵۱۰ اثر از ۲۴ استان در رویداد ملی»ما تمدن سازیم«

مســوول کمیته کودک و نوجــوان دهه فجــر گیلان گفت: 
تبیین دســتاوردهای نظام و اهمیت انتخابات برای نســل 
کــودک و نوجــوان در مقابلــه بــا تهاجم فرهنگی دشــمن 

بسیار اثرگذار است.
سیدجلیل میرعظیمی در دومین نشست اعضای کمیته 
کــودک و نوجــوان ســتاد بزرگ داشــت چهــل و پنجمین 
فجر شــکوه مند انقاب اسامی اســتان گیان اظهار کرد: 
کودکان و نوجوانان، آینده ســازان ایران اسامی هستند و 
لازم است از امروز برای فرداهای آنان برنامه ریزی داشته 

باشیم.
مدیرکل کانون پرورش فکری گیان با اشاره به فضاسازی 
دشمنان برای خارج کردن نسل کودک و نوجوان از مدار 
انقــاب اســامی و منظومــه ایــن نظــام مردمــی گفــت: 
تشــریح دســتاوردهای انقاب و تبیین اهمیت حضور در 
انتخابات و مشــارکت های اجتماعی، نقش به ســزایی در 

مقابله با هجمه ها و تهاجم فرهنگی دارد.

وی تصریح کــرد: کمیتــه کــودک و نوجــوان از مهم تریــن 
ســایه  در  و  مــی رود  شــمار  بــه  فجــر  دهــه  کمیته هــای 
هم افزایــی و خاقیــت ورزی می توانــد به انتقــال تجربه 
نســل های گذشــته بــه فرزندان ایــران اســامی و تحکیم 
ارتباط میان نسلی و به تبع آن، آگاهی افزون تر این نسل 
از رشــادت ها، جانفشــانی و مدیریــت فرازهــا و فرودها از 
سوی امامین انقاب اسامی و جوانان غیور این سرزمین 

کمک کند.
میرعظیمــی بــه از دســت رفتــن بخش هــای وســیعی از 
کشــور در دوره حکومت هــای دســت نشــانده و حاکمــان 
خائــن پیشــین اشــاره کــرد و ادامــه داد: طی هشت ســال 
دفاع مقــدس، بــا وجود برنامه ریزی گســترده دشــمنان، 
امــروزه  و  ایــن آب و خــاک صیانت شــد  از  بــه درســتی 
نیــز بــه همــت مردمــان ایــران اســامی شــاهد امنیت و 

موفقیت های روزافزون در عرصه های مختلف هستیم.
وی بــا بیــان اینکه ایران اســامی، ام القری جهان اســام 

نظــام  ایــن  بــه  اســامی  ســرزمین های  مــردم  نــگاه  و 
مردمی اســت، تصریح کرد: کودکان و نوجوانان، شــالوده 
ایــن نظــام هســتند و لازم اســت بــا تربیت آینده ســازان 
مؤمن، انقابی و ســربازانی برای امام زمان )عج(، عاوه 
بر بســتن راه نفوذ، نسبت به نشر و انتقال ارزش ها اقدام 

کنیم.
مسؤول کمیته کودک و نوجوان دهه فجر گیان به برخی 
از مهم ترین برنامه های این کمیته تحت عنوان »جشــن 
ملــی، بچه های امروز، آینده روشــن« اشــاره کرد و گفت: 
هم گرایــی و هم افزایــی و بهره گیــری از ظرفیت هــا برای 
اجــرای بیــش از یک هــزار ویــژه برنامه فجرانــه کودک و 

نوجوان محور حائز اهمیت است.
وی ادامــه داد: گلبــاران گلــزار شــهدا، برگــزاری مســابقه 
کتاب خوانی »در مســیر نور«، عضویت رایگان کودکان در 
مراکز کانــون فرهنگی هنری، برگزاری پویش »هر کاس، 
یــک کتاب خانه«، افتتاح رســمی دبیرخانه کنگره ۸ هزار 

شــهید اســتان گیــان، برگــزاری جشــن انقــاب، برپایی 
نمایشــگاه دســت آوردها و برگزاری مســابقه عکاسی »از 
دریچه انقاب و نور« و برپایی نمایشــگاه رباتیک، اجرای 
ســرود همگانــی و ویژه برنامــه روز فــن آوری فضایــی و 
هم چنیــن، تجلیــل از خانــواده معظم شــهیدان، اجرای 
فعالیت های زیست محیطی و برپایی غرفه فعالیت های 
کانــون در مســیر راهپیمایــی یــوم الله ۲۲ بهمــن، از اهــم 

فعالیت های کانون در این ایام است.

مسوول کمیته کودک و نوجوان دهه فجر گیلان تاکید کرد؛

لزوم تبیین دستاوردهای نظام برای نسل کودک و نوجوان

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:
دبیرخانه شهر و روستای ملی صنایع دستی راه اندازی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از تشکیل دبیرخانه چهار 
شهر و روســتای ملی صنایع دستی بهشهر، آلاشــت، بابل و تنکابن در استان مازندران 

خبر داد.
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  از  به نقــل 
مازنــدران، حســین ایزدی با اعــام خبر فوق گفت: دبیرخانه های شــهرملی گلیچ با 
دبیری شــهردار در شهرداری بهشهر، شهر ملی جاجیم با دبیری شهردار آلاشت در 
فرمانداری سوادکوه، روستای ملی حصیربافی با دبیری فرماندار بابل در فرمانداری 
بابــل و روســتای ملــی ســفال بــا دبیــری فرمانــدار تنکابــن در فرمانــداری تنکابــن، 

راه اندازی شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران افزود: دبیرخانه های 
شــهرهای ملی وظیفه مدیریت، برنامه ریزی، نظارت، جذب و تخصیص اعتبارات در راســتای توســعه زیرساخت ها و 

امکانات صنایع دستی در محدوده های جغرافیایی خود را برعهده دارند.
ایزدی همچنین ثبت شــهرها و روســتاهای مذکور در لیســت جهانی صنایع دســتی را از دیگر وظایف این دبیرخانه ها 
برشــمرد و یــادآور شــد: تمامی برنامه هــای این مناطق ملی صنایع دســتی اســتان در این دبیرخانه هــا پیگیری و اجرا 

می شود.
او از شــهر های گلیج و جاجیم و روســتاهای ســفال و حصیر که در لیســت آثار ملی صنایع دســتی جای گرفته است، به 
عنوان شــناخته ترین مقاصد گردشــگری صنایع دســتی مازندران یاد کرد و گفت: مناطق یاد شــده بجز صنایع دســتی 
مذکور محل تولید انواع و اقســام رشــته های صنایع دســتی و هنرهای سنتی است که در کنار دیگر جاذبه های تاریخی و 

طبیعی می تواند در قالب بسته کامل سفر در دفاتر خدمات توریستی استان به صورت تور تعریف شود.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد: 
نمایشگاه موزه آثار تاریخی این استان در پکن چین

مدیرکل میراث فرهنگی اســتان گیلان گفت: برپایی نمایشــگاه آثــار تاریخی گیلان 
در پکن چین، خبری که می تواند دســتاوردها و پیامدهــای مثبت و ارزنده ای را برای 

گردشگری و اقتصاد این حوزه داشته و تاریخ و فرهنگ این استان را معرفی کند.
بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان گیان، ولی جهانی گفت: پیشینه، تاریخ و تمدن گیان بسیار غنی و پرآوازه 

است و باید بیشتر مورد تبیین و واکاوی قرار گیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی گیان با تاکید بر لزوم تقویت روابط و مناســبات فرهنگی 
و تاریخــی بــا دیگــر کشــورها افزود: چین یکــی از کشــورهای دارای ســابقه و تمدن 
دیرینه اســت و گســترش مناســبات فرهنگی با این کشورها بســیار ارزشمند بوده و 

باید استمرار داشته باشد.
او از برپایی نمایشــگاه موزه آثار تاریخی این اســتان در پکن چین خبر داد و اضافه کرد: در پی نمایش اشــیا تاریخی 
- فرهنگی منطقه باســتانی لیارســنگ بن از توابع بخش رانکوه شهرســتان املش در قالب نمایشگاه »شکوه ایران 

باستان« در کشور چین، اشیای مذکور مورد توجه و استقبال بازدیدکنندگان و مردم قرار گرفت.
مدیــرکل میــراث فرهنگی گیان با اشــاره به دســتاوردهای مثبت و ارزشــمند معرفــی آثار تاریخی گیــان به دیگر 

کشورها افزود: معرفی قابلیت های تاریخی و فرهنگی گیان به رونق اقتصادی در حوزه گردشگری می انجامد.
جهانی با بیان اینکه برگزاری نمایشــگاه های ملی، منطقه ای و جهانی بیش از پیش گســترش یابد، گفت: توســعه 
گردشــگری خارجــی با برپایی نمایشــگاه های آثار باســتانی و تاریخی صورت می گیرد و از ایــن رو وزارتخانه میراث 

فرهنگی نسبت به برپایی اینگونه نمایشگاه ها تاکید ویژه دارد.



 ۶۴۳ واحد صنعتی گلستان
 در دولت سیزدهم گازدار شدند
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان گفت: ۶۴۳ واحد صنعتی این اســتان 
همزمان با آغاز به کار دولت ســیزدهم  تاکنون از مزایــای گاز برای تولید 

پایدار برخوردار شدند.
علــی طالبی در نشســت گــروه خبری فجر اســتان، اظهار داشــت: این 
شــرکت در ۲ سال اخیر برای توســعه عمران و آبادانی از جمله گازدار 

شدن واحدهای صنعتی، پنج هزار میلیارد ریال هزینه کرده است.
مدیرعامل شرکت گاز گلستان از مشترکان خواست در فصل زمستان، 

صرفه جویی در مصرف گاز را مورد توجه قرار دهند.
وی ادامــه داد: در ایــن هفتــه میانگیــن مصــرف روزانــه گاز از ســوی 

مشترکان گلستان حدود ۱۶ هزار متر مکعب بود.
طالبــی افزود: این شــرکت هــزار و ۸۰۰ میلیــارد ریال بابــت پرداخت 

نکردن بهای گاز مصرفی از مشترکان طلبکار است.
مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: هزار و ۹۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریــال اعتبــار بــرای اجرای طرح های گازرســانی شــامل آغــاز عملیات 

اجرایی یا بهره برداری طرح های دهه فجر امسال هزینه شده است.
به گفته وی ۱۰۰ درصد ۳۷ نقطه شهری و ۹۹ درصد مناطق روستایی 

بالای ۲۰ خانوار گلستان به شبکه سراسری گاز متصل هستند.

 گمرک بدون استفاده بندرترکمن 
در دولت سیزدهم احیا شد
فرمانــدار ترکمن گفت: گمــرک بندرترکمن پس از ســال ها تعطیلی در 
دولت ســیزدهم احیا شــد و صادرات کالا از این مبدا به طور مســتمر در 

حال رشد است.
نورمحمــد جعفــری در نشســت گــروه خبری فجر گلســتان، افــزود: از 
ابتــدای امســال تاکنــون ۱۰۰ نــوع کالا بــه مقــدار ۲۷ هــزار و ۴۰۰ تن به 
ارزش ۱۶ میلیون و ۸۵۰ هزار دلار از گمرک این شهرستان به ۱۴ کشور 

صادر شد که ۴.۵ برابر بیشتر از مدت مشابه سال قبل است
وی بــه برنامه هــای ایــن شهرســتان در دهه فجر امســال اشــاره کرد و 
گفــت: در این مدت ۵۱۳ طرح اقتصادی و عمرانی با هزینه پنج هزار 
و ۳۱۱ میلیارد ریال به بهره برداری خواهد رسید که از این تعداد، ۴۶۰ 
طــرح اقتصــادی با هزینه ۲ هــزار و ۸۴۵ میلیارد ریــال و بقیه عمرانی 

است.
جعفــری گفت: احیــای خلیج گرگان با لایروبی کانال اصلی آشــوراده 
به طول ۱۰ کیلومتر را یکی از اقدامات موثر دولت ســیزدهم دانست و 
گفت: با اجرای این طرح، از ورود ریزگردها به منطقه و خشــک شــدن 

۶۰ هزار هکتار از مساحت این پهنه جلوگیری شد.
به گفته وی برای لایروبی کانال آشــوراده و اتصال دریای خزر و خلیج 

گرگان، پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شد.
شهرســتان ترکمــن ۸۰ هــزار نفــر جمعیــت دارد کــه ۹۰ درصــد ایــن 

جمعیت اهل سنت ترکمن هستند.

 دولت سیزدهم ۹۲۵ طرح مخابراتی
 در گلستان اجرا کرد
مدیرعامل مخابرات منطقه گلســتان گفت: دولت سیزدهم ۹۲۵ طرح 
مخابراتــی با صــرف هزینه ۱۰ هــزار و ۶۰۰ میلیــارد ریال در این اســتان به 

بهره برداری رساند.
غامعلی شهمرادی در نشست گروه خبری فجر گلستان، اظهار کرد: 
میزان ســرمایه گذاری طرح های مخابراتی اســتان در دولت سیزدهم 

نسبت به مدت مشابه دولت قبل ۳.۵ برابر رشد داشته است.
وی ادامه داد: توسعه فیبر نوری و اتصال منازل و کسب و کار و توسعه 
اینترنت پرســرعت بر بستر شبکه همراه از جمله مهم ترین  طرح های 

مخابراتی گلستان است.
بــه گفته وی گلســتان نخســتین اســتانی اســت کــه همه شــهرهای آن 

زیرپوشش فیبر نوری قرار گرفته است.
وی ادامه داد: عاوه بر این، ۵۰۰ روســتای گلســتان نیز دارای شــرایط 

برخورداری از این طرح شده اند.
مدیرعامل مخابرات منطقه گلســتان گفت: در دهه فجر امســال ۱۶۶ 
طــرح مخابراتی با اعتبار هزینه شــده ســه هزار و ۱۰۰ میلیــارد ریال به 
بهره برداری خواهد رسید که از این تعداد، ۸۴ طرح مخابراتی با بیش 

از هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در مناطق روستایی استان است.
وی از برگــزاری اردوی جهــادی برای بازســازی و ترمیــم خرابی تلفن 
ثابت در ۱۴ شهرســتان گلستان خبر داد و گفت: تاکنون از این ظرفیت 

در چهار شهرستان استفاده شده است.

 تصادف دو پراید در گالیکش ۶ نفر را 
مصدوم کرد
معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلســتان از مصدوم شــدن ۶ 

نفر براثر تصادف دو دستگاه پراید در گالیکش خبر داد.
رضــا حاجیلری گفت: بامداد روز سه شــنبه ۱۰ بهمن ماه، دو دســتگاه 
پراید در جاده گالیکش به تنگراه، نرســیده به روســتای ساسنگ با هم 

تصادف و در پی آن ۶ نفر مصدوم شدند.
وی افــزود: یــک تیــم از پایــگاه دوراهــی گالیکش بــا آمبولانــس برای 

امدادرسانی به محل حادثه اعزام شدند.
معــاون امدادونجات جمعیت هال احمر گلســتان خاطرنشــان کرد: 
امدادگران پس از اقدامات اولیه دو نفر از مصدومان را به بیمارســتان 
رســول اکــرم کالــه انتقــال دادنــد. ســایر مصدومیــن توســط عوامــل 

اورژانس انتقال داده شدند.

 تداوم بازرسی از
 بنگاه های مشاور املاک گلستان
مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان از تداوم بازرســی از بنگاه های مشاور 

املاک سطح استان خبر داد.
مهدی ملک گفت: کارگروه تنظیم و کنترل بازار اماک و مستغات با 
هدف ســاماندهی بازار اجاره و مســکن همزمان با شروع فصل نقل و 

انتقالات در گلستان تشکیل شد.
او افــزود: اعضــای ایــن کارگــروه در ســه ســطح صنفــی، تعزیراتــی و 
حکومتــی و همچنیــن اطاعاتی از بنگاه هــای مختلف اســتان بازدید 

می کنند.
ملــک ادامه داد: در اســتان گلســتان مجموعاً ســه هــزار و ۳۸۲ بنگاه 
مشــاور امــاک وجــود دارد که تا کنــون از دو هزار و ۶۳۳ بنــگاه بازدید 

به عمل آمده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان همچنیــن تصریــح کــرد: طی این 
بازرســی ها ۵۵ بنگاه مشاور اماک بدون پروانه کسب شناسایی و ۱۴۸ 

واحد صنفی متخلف پلمب شدند. 
او در ادامــه گفــت: از ابتــدای فعالیــت کارگــروه تنظیــم و کنتــرل بازار 
اماک و مستغات تا کنون بنگاه های مشاور اماک متخلف مجموعاً 

سه میلیارد و ۲۶ میلیون تومان جریمه نقدی شده اند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2833 
چهارشــــــــــــنبه
11 بهمــــــن 1402 
 19   رجـــــــب 1445

اخبار

سرپرست بنیاد نخبگان گلستان می گوید: نخبگان و استعداد های برتر علاقه مند به اشتغال در دستگاه های دولتی، برای استخدام معرفی می شوند.
عماد آیدانی گفت: با هدف تحول در دســتگاه های اجرایی و ارتقا نظام حکمرانی کشــور، نخبگان و اســتعداد های برتر عاقه مند به اشــتغال در 

دستگاه های دولتی، برای استخدام معرفی می شوند.
او افزود: متقاضیان تا ۱۵ بهمن فرصت دارند ثبت نام کنند.

سرپرست بنیاد نخبگان گلستان افزود: تا کنون ۱۰ اداره و سازمان در استان گلستان برای استخدام نخبگان اعام آمادگی کرده اند.
نخبگان گلستان در دستگاه های 
دولتی استخدام می شوند

وجود تنه و شــاخه درختان خشک و پوسیده در گوشه گوشه 
جنــگل  هیرکانی بــه ویــژه در پارک هــای طبیعــی و جنگلی 
گلســتان از جملــه مشــکلات طبیعت گردان و مســافران در 
زمــان اتراق در این محیط ها به شــمار می رود کــه بروز خطر 

جانی برای آنان را محتمل کرده است.
گلســتان ۴۵۲ هــزار هکتــار عرصــه جنگلی در نــوار جنوبی 
دارد کــه جاذبــه  طبیعــی ایــن عرصه های منحصــر به فرد 
بــه ویــژه در حاشــیه شــهرها و جــاده اصلــی، شــرایطی را 
برای طبیعت گردان و مســافران به وجود آورده تا ساعتی 
از اوقــات آزاد خــود را در روز بــرای اســکان زیــر درختــان 
بگذراننــد. اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان، 
طــی چند دهــه  اخیــر بخشــی از عرصه های جنگلــی قابل 
دسترس در حاشیه مناطق شهری را با وسعت هشت هزار 
و ۱۰۰ هکتار به اتراق و اســتفاده از طبیعت اختصاص داده 
اســت. یکی از مشکاتی که در حاشــیه استفاده از طبیعت 
ایــن عرصه هــا وجــود دارد، وجــود تنــه و شــاخه شکســته 
درختان و یا احتمال ســقوط آن بر روی گردشــگران است. 
رییــس اداره جنگلکاری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی، 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان به این که جمع آوری 
درختان خطرســاز با دریافت مجوز از معاونت امور جنگل 
ســازمان جنگلها و مراتع کشــور انجام می شــود، گفت: کار 
جمــع آوری درختــان خطرســاز در پارک جنگلــی النگدره 

گرگان آغاز شده است.
بــه گفتــه رســول مقســم جمــع آوری درختان خطرســاز و 
تهدیــد کننده امنیــت افــراد در پارک هــا در تمامی فصول 
ســال و بعــد از دریافت مجوز از ســازمان جنگلهــا و مراتع 

صورت می گیرد.

نشانه گذاری ۳۴۳ اصله درخت خطرساز در پارک ها •
رییــس اداره فنــی و جنگلــداری اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری گلســتان گفــت: ۳۴۳ اصله درخت خطرســاز 
واقــع در زون متمرکز پارک ها )محدوده کمپ و اســتقرار( 
استان از سوی کارشناسان منابع طبیعی نشانه گذاری شده 
است. علی اکبر رســتاقی افزود: در این استان هشت هزار و 
۱۰۰ هکتار از عرصه های جنگلی در قالب پارک  وجود دارد 
که اســتانی ها و مســافران می توانند از طبیعت آن استفاده 
می کننــد. وی ادامــه داد: کوبیدگی خاک هــای جنگلی طی 
سنوات گذشــته به دلیل اســتفاده از پارک ها باعث کاهش 
تبادل هوا شده و از طرف دیگر، تغییرات اقلیمی و کاهش 
بارندگی های ســالانه، باعــث ضعــف فیزولوژیکی درخت 
شده که این امر درخت را در برابر آفات و بیماری ها آسیب 

پذیر کرد و وجود این عایم در پارک ها به صورت درختان 
سرپاخشک و خطر ساز دیده می شود.

رســتاقی گفــت: بــا هــدف جلوگیــری از گســترش برخــی 
بیماری هــا )ماننــد زغالی بلوط( و آتش  ســوزی احتمالی و 
ممانعــت از خســارات جانــی و مالی به گردشــگران، اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان پس از درخواست 
دستگاه ها و نهادهای ذیربط و طی مراحل اداری نسبت به 

نشانه گذاری و خروج درختان در پارک ها، اقدام می کند.
وی تاکیــد کــرد: با اجــرای جمــع آوری درختان خطرســاز، 
عــاوه بــر ممانعــت خســارت جانی بــه طبیعت گــردان، 

جلوی قاچاق درختان افتاده نیز گرفته خواهد شد.
معــاون امور جنــگل اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
گلســتان نیز از شناســایی و رفع خطر درختان خطرســاز در 
پارک هــا و تفرجگاه های جنگلی گلســتان خبر داد و گفت: 
درختان خطرساز برای جلوگیری از خسارات جانی و مالی 
در زون متمرکز پارک های جنگلی، پس از ســیر قانونی و با 
رعایت موارد فنی و حفاظتی حذف و رفع خطر می شوند.

جهانبخــش صادقیان اظهار کرد: اثرات تغییرات اقلیمی، 
تنــش خشکســالی و افزایــش شــدید گرمــا و تابش شــدید 
خورشــید، حضــور طبیعت گــردان و بازدیدکننــدگان بیش 
از ظرفیت، عامل خســارت زیاد به عرصه و پوشش گیاهی 

پارک ها جنگلی است.
وی یادآور شــد: طی ســال های اخیر به دلیل طغیان آفات 
و بیماری هــا و ضعــف فیزیولوژیــک گیاه، تعــداد درختان 
سرپا خشک و خطرساز در پارک های جنگلی رو به افزایش 
اســت و احتمال ســقوط این درختان و بروز خطرات جانی 
و مالــی در پارک ها و ســایرعرصه جنگلی وجــود دارد. وی 
ادامه داد: برای جلوگیری از خسارات جانی و مالی، نصب 
عائم هشدار دهنده بر تنه و پیرامون درختان مذکور پیش 
بینی شده تا مسافران و گردشگران از استراحت و اتراق در 

زیر این درختان پرهیز کنند.
صادقیان از مسافران و گردشگران خواست با دیدن عایم 
درخت خطرســاز از اطــراق و برپایی چــادر و توقف خودرو 
پیرامــون این درختــان به ویژه در شــرایط نامســاعد بودن 

جوی پرهیز کنند.
جنگل های هیرکانی زیســت بوم ۲۹۶ گونه پرنده، ۹۸ گونه 
پســتاندار و ۱۵۰ گیــاه بومی درختی و بوته ای به شــمار می 
رود که وجود توده درختان پهن برگ خزان کننده باســتانی 
در اســتان گلســتان با وجــود از بین رفتن ایــن جنگل ها در 
دنیــا، گونــه هــای بومی ســوزنی بــرگ، درختان ســرخدار، 
زربیــن و ســرونوش، موجــب آمیختگــی تنــوع گونــه ها در 
محــدوده جنــگل هیرکانــی ایــن خطــه شــمالی و افزایش 
ارزش و اعتبار آن شــده اســت. گلستان با افزون بر ۲۰ هزار 
کیلومتر مربع وســعت، عرصــه جنگلی بالغ بر ۴۵۲ هزار و 
۱۸۵ هکتار داشــته که از نوکنده در غرب اســتان شــروع و تا 
گلیداغ در شرق استان ادامه دارد. مطابق گزارش اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از مجموع جنگل های 
ایــن اســتان ۲۴۹ هــزار و ۳۷۲ هکتــار جنــگل تجارتی، ۷۵ 
هزار و ۵۲۷ هکتار دســت کاشــت، ۷۰ هزار هکتار حفاظتی 
و حمایتی، ۵۱ هزار و ۲۹۵ هکتار مخروبه و پنج هزار و ۹۹۱ 

هکتار بیشه زار است.

درختان پوسیده، بلای پارک های جنگلی گلستان

مدیــرکل تعزیرات حکومتی گلســتان از رســیدگی به پرونده 
عرضه خارج از شــبکه چهار هزار کیلوگرم گوشــت گرم مرغ 
در یکی از شــرکت های کشــتارگاه و توزیع گوشــت در استان 

خبر داد.
رضا قشــاقی در گفت وگو با خبرنــگاران اظهارکرد: پرونده 
تخلــف کشــتارگاه مرغ بــرای عرضه خــارج از شــبکه چهار 
هزارکیلوگرم گوشــت مرغ گــرم به ارزش 4۸۰ میلیون ریال 
در شعبه پنجم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان گرگان 

رسیدگی شد.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی گلســتان افزود: شــعبه پس 
از بررســی پرونــده و ارائــه نکــردن مــدارک قانونــی تخلف 

انتســابی را محــرز و متهــم را عــاوه بــر عرضه چهــار هزار 
کیلوگرم گوشــت مرغ در شــبکه مصرف بــه پرداخت چهار 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیون ریال معــادل ۱۰ برابر میزان تخلف 
محکوم کرد. قشاقی گفت: اداره جهادکشاورزی شهرستان 
گنبــدکاووس با دریافت نکردن ســهمیه، گــزارش تخلف را 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرده بود.

محکومیت قاچاقچیان دام زنده در بندرترکمن •
از  همچنیــن  گلســتان  حکومتــی  تعزیــرات  مدیــرکل 
محکومیــت قاچاقچیــان 56 رأس دام زنــده بــه ارزش ۱۱ 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد. قشــاقی گفت: چهار 

پرونــده بــرای قاچــاق 56 رأس گاو بــه ارزش ۱۱ میلیــارد و 
۲۰۰ میلیــون ریال به شــعبه اول بــدوی تعزیرات حکومتی 
بنــدر ترکمــن ارجــاع شــد. مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی 
گلســتان افزود: شعبه به دلیل ارائه نکردن دفاعیات موثر، 
اتهــام قاچاق را محرز و متهمــان را جمعاً به پرداخت ۳۳ 
میلیــارد و 6۰۰ میلیون ریال جزای نقدی معادل ســه برابر 

ارزش دام ها محکوم کرد.
قشــاقی گفت: بازرسان دامپزشکی شهرستان بندرترکمن 
با بررسی سامانه پیرامون تحویل ندادن دام ها به کشتارگاه 
هــای مقصــد، گــزارش آن را بــرای رســیدگی بــه تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

محکومیت عرضه خارج از شبکه کشتارگاه مرغ در گلستان

مدیــر شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی گلســتان بــه 
ذخیره ســازی کود کود کلرور پتاســیم با بیــش از هزار و ۷55 
تن در انبارهای تحت پوشــش و کارگزاری های این شــرکت 
خبــرداد و گفــت: جــای هیــچ گونه دغدغــه و نگرانــی برای 

مصرف سرک کشاورزان وجود ندارد.
ســید صمــد ضیائی در گفت وگــو با خبرنــگاران اظهارکرد: 
در ســال زراعی جاری به دلیل افزایش ۳.۷ درجه حرارت 
دمایی نســبت بــه دوره بلندمدت و همچنین ســال قبل و 
رطوبــت کافی خاک براثر چند بار بارش مناســب، شــاهد 
ســطح ســبز و تراکــم مطلــوب زراعــت پاییــزه در اســتان 

گلستان هســتیم. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
استان گلســتان افزود: شــرایط آب و هوایی فعلی گلستان 
ســبب تحریــک رشــد گیاهان زراعــی و طی کــردن مراحل 

رشدی زودتر از تقویم زراعی سال های قبل شده است.
وی اضافه کرد: اگر این شرایط ادامه یابد و یا به یکباره هوا 

سرد شود، احتمال خسارت سرمازدگی وجود دارد.
ضیایــی اضافه کــرد: در مرحله شــروع پنجه زنــی تا اوایل 
ســاقه رفتــن، اگر گندم ارتفــاع زیادی دارد، کــود ازته کمتر 
»۵۰ کیلوگــرم در هــر هکتار« با کود کلرور پتاســیم مخلوط 
و بر اســاس نتایج آزمون خاک اســتفاده شــود تا مقاومت 

گیــاه در مقابــل آفــات، بیماری هــا و ســرما افزایــش یابد و 
اســتحکام ســاقه آن زیــاد شــود. وی ادامــه داد: کار فرآیند 
عملیات حمل، تخلیه، کیســه گیری کود فله کلرورپتاســیم 
ارســالی از مبــادی هــای امیرآبــاد مازنــدران و بنــدر امــام 
خمینــی)ره( به صورت جامبو بک و فله با بهترین کیفیت 

بسته بندی و در استان در حال انجام است.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلستان 
تــن کــود کلرورپتاســیم در  الــی ۳۰۰  گفــت: روزانــه ۲5۰ 
انبارهای اســتان کیســه گیری و بــه انبار کارگزارهای اســتان 
ارسال می شود. ضیائی همچنین به ذخیره سازی کود کود 
کلرور پتاسیم به بیش از هزار و ۷55 تن در انبارهای تحت 
پوشــش و کارگزاری های این شرکت اشاره کرد و جای هیچ 
گونه دغدغه و نگرانی برای مصرف سرک کشاورزان وجود 

نــدارد. وی بیان کــرد: قیمت کود کلرورپتاســیم یارانه ای و 
براســاس قیمت سال گذشته به ازای هر کیسه 5۰ کیلویی، 

5۷5 هزار تومان بین کشاورزان توزیع می شود.

ذخیره سازی 1775 تن کود پتاسه در گلستان

مدیرکل دفتر امور روستایی و شــوراهای استانداری گلستان 
گفــت: ۱۸۰ روســتای این اســتان شــمالی مســتعد توســعه 

گردشگری و آماده ایجاد تفرجگاه و بوم گردی است.
خبــری  گــروه  نشســت  در  محب حســینی  ســیدکمال 
فجــر گلســتان، افــزود: در ایــن راســتا تفاهم نامــه صــدور 
موافقت نامــه و پروانــه برای ایجاد زیرســاخت گردشــگری 
اســتان میان قــرارگاه جهادی وزارت کشــور و وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منعقد شده است.
به گفته وی طی ۲ سال اخیر نیز برای معرفی ظرفیت های 
گردشــگری اســتان، ۶۳ جشــنواره فرهنگ و اقتصاد روستا 
برگزار شــده اســت. مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراها 
اســتانداری گلســتان گفــت: با توجــه به این کــه پنج دهک 
نخســت استان، روســتایی هســتند برای تحول درآمد آنان 
طــرح توســعه و پیشــرفت این جامعــه هدف طی ۲ ســال 
اخیــر به اجــرا درآمده اســت. وی ادامه داد: در این اســتان 
مدل توســعه و پیشــرفت اقتصادی در ۱۱۰ روستا در دستور 

کار قرار گرفته که اکنون اجرای آن با بهره گیری از ۶ روستای 
موفق در حال افزایش است. به گفته وی روستاهای وامنان 
آزادشــهر در حــوزه باغبانــی زعفــران، عطاآبــاد آق قــا در 
حــوزه تولیــد مبــل و پنج پیکر شهرســتان ترکمــن در حوزه 
فروش پارچه روســتاهای موفق توســعه اقتصادی گلستان 

هستند.

۴۶۳ طرح توسعه روستایی آماده بهره برداری •
محب حســینی گفت: ۴۶۳ طرح توســعه روســتایی گلستان 
بــا هزینه هــزار میلیارد ریال آمــاده بهره بــرداری در دهه فجر 
سال جاری است. وی خاطرنشان کرد: عاوه بر این، ۴۰ طرح 
جشــنواره فرهنگ و اقتصاد روســتا تــدارک دیده شــده که در 
مناطق روستایی استان برگزار خواهد شد. استان گلستان طبق 
سرشماری سال ۱۳۹۵، یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت 
دارد که ۸۷۰ هزار نفر آن معادل ۴۷.۵ درصد، روستایی بوده 

و در بیش از هزار روستا و آبادی سکونت دارند.

پذیرایی از مسافران نوروزی در گنبدکاووس به وقت افطار
فرماندار گنبدکاووس با اشــاره به تقارن ماه مبارک رمضان با تعطیلات نوروزی، برلزوم اســتقبال از مســافران و گردشگران 
پس از افطار در این شهرســتان مرزی تاکید کرد و گفت: گنبدکاووس ظرفیت بالایی برای تبدیل شــدن به مقصد گردشــگری 

دارد که باید با برنامه ریزی اصولی از آن استفاده شود.
مهدی دهرویه در جلســه ســتاد خدمات ســفر گنبدکاووس افزود: اســتقبال و پذیرایی از مســافران و گردشــگران نوروزی 
بــا حفــظ حرمــت مــاه رمضــان انجــام شــود. وی هم گرایــی و هم افزایی مدیــران کمیته هــای ۱۰ گانه ســفر گنبــدکاووس 
لازمه ارائه خدمات مطلوب به گردشــگران نوروزی دانســت و اضافه کرد: کمیته های خدمات ســفر این شهرســتان باید 
مقدمــات ایــن میزبانی را فراهــم کنند. دهرویه ادامــه داد: عاوه بر نظافت کلــی تفرجگاه ها و محوطــه اماکن تاریخی و 
زیارتی گنبدکاووس، باید نظافت و پاکیزگی جایگاه های ســوخت، ســرویس های بهداشتی و نمازخانه ها نیز به طور کامل 
انجــام شــود. فرماندار گنبــدکاووس همچنین برلزوم تشــکیل تیم ویژه بازرســی بازدید و نظارت بــر عملکرد کمیته های 
ستاد خدمات سفر این شهرستان تاکید کرد. رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گنبدکاووس هم در 
ایــن نشســت گفت: در ایام تعطیات نوروزی عاوه بر اجرای برنامه هــای فرهنگی در جوار بلندترین گنبد آجری جهان، 
بازارچه صنایع دســتی و ســوغات نیز برپا خواهد شــد. مریم آق آتابای افزود: به ســبب تقارن تعطیات نوروز سال آینده 
با ماه مبارک رمضان، تمامی برنامه های فرهنگی و هنری و نوروزگاه ها در مناطق شهری و روستایی پس از افطار برگزار 
می شــود. به گفته وی، پذیرایی با افطاری ســاده، فعالیت برخی واحدهای خدماتی، رفاهی و صنفی به صورت کشــیک 
از دیگر برنامه های ســتاد خدمات ســفر گنبدکاووس است. در این جلسه همچنین برخی روسای ادارات خدمات رسان از 
جمله هال احمر، راهداری و حمل و نقل جاده ای، شــهرداری و شــبکه بهداشــت و درمان گنبدکاووس آمادگی خود را 
ارائه خدمات به مســافران و گردشــگران نوروزی اعام کردند. شهرســتان گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 
با تنوع قومی و فرهنگی و داشتن اماکن تاریخی، زیارتی و تفریحی از جمله بلندترین گنبد آجری جهان، امامزاده یحیی 
بــن زید )ع(، ســه تالاب بیــن المللی، بازارچه مــرزی، دریاچه مصنوعی، بزرگترین مجموعه ســوارکاری و مراتع سرســبز 

درشرق استان گلستان واقع است.

سازمان همیاری شهرداری ها آماده سرمایه گذاری برای تله کابین گرگان است
مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری های گلســتان گفت: این ســازمان آماده ســرمایه گذاری برای تله کابین گرگان، هتل 

ناهارخوران، پارک النگدره و دیگر پروژه  های شهردای گرگان است.
علیرضا پرهان در نشســت گروه خبری فجر گلســتان اظهار کرد: عاوه بر آن ســازمان همیاری شــهرداری های گلستان از 
ظرفیت ســرمایه گذاری در دیگر طرح ها تا ســقف ۱۰ هزار میلیارد ریال برخوردار است. وی بیان کرد: در پروژه گردشگری 
آشــوراده، مشــاور دارای صاحیت به کار گرفته شــد تا پیش نیازهای اخذ مجوز محیط زیســت، میراث فرهنگی و شــورای 
اقتصــاد اخــذ شــده و ایــن منطقه برای ورود ســرمایه گــذاران آماده گــردد. مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری های 
گلستان افزود: این سازمان، مالک ۱۰ هکتار از مجموع ۱۳۸ هکتار سایت پشتیبان آشوراده است که می تواند این زمین را 
برای ســاخت هتل، ســایت های تجاری وتفریح و نمایشــگاهی و کاربری های درمانی و ساحلی در اختیار سرمایه گذار قرار 
دهد. پرهان با اشــاره به این که هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال بودجه ســال جاری ســازمان همیاری شهرداری های استان است، 

گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۸۰۰ میلیارد ریال از این بودجه محقق شده است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گلستان:

۱۸۰ روستای استان مستعد توسعه گردشگری است
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2833 
چهارشــــــــــــنبه
11 بهمــــــن 1402 
 19   رجـــــــب 1445

اخبار

7بنای غیرمجاز در گیلان تخریب شد
 ۷ بنای غیرمجاز با حکم دادگســتری در بخش خشــکبیجار رشــت مرکز 

استان گیلان تخریب شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری گیان، رئیس دادگستری 
خشــکبیجار رشــت با بیــان مطلب یادشــده، اظهار کــرد: صاحبان این 
ســازه ها با تغییر کاربری در زمین های کشاورزی اقدام به ساخت و ساز 

کرده بودند.
علــی توکلــی افــزود: از این تعداد ســازه، صاحبان یک رســتوران و یک 

مغازه نجاری داوطلبانه اقدام به تخریب سازه های خود کردند.
وی ادامه داد: ســه دیوارکشــی و همچنین ۲ باب مغازه مشــاور اماک 
نیــز در منطقــه امیرآبــاد خشــکبیجار رشــت با حکــم این دادگســتری 

تخریب شد.
رئیس دادگســتری خشکبیجار رشت، ارزش ســاختمان های یادشده را 
بیــش از ۷۰ میلیــارد ریــال اعام کــرد و در ادامه خاطرنشــان کرد: این 

سازه ها در زمینی به مساحت حدود یک هکتار ساخته شده بود.
گیان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشــاورزی اســت و ۳۱۷هزار نفر از 
مردم اســتان در بخش کشــاورزی مشــغول به فعالیت هســتند؛ برنج، 
چــای، زیتــون، پیلــه ابریشــم، بــادام زمینی، زیتــون، فنــدق و مرکبات 
عمده ترین محصولات کشــاورزی گیان هســتند؛این اســتان همچنین 

یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.
گیــان بزرگتریــن تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشــور به 
شــمار می آیــد که با ۲۳۸ هــزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه نخســت 
کشــور را از لحــاظ ســطح زیرکشــت و رتبــه دوم تولیــد برنــج را به خود 

اختصاص داده است.
ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم  های 
کیفــی و ارقــام گوهر و ســپیدرود جزو رقم های پرمحصول اســت که در 

شالیزارهای گیان کشت می شود، بیشترین 
رقم  های کشــت شــده برنــج در این اســتان، رقم های کیفی هاشــمی و 
علــی کاظمی اســت که افــزون بر ۸۵ درصــد محصول برنــج گیان را 

شامل می شود.
و  رشــت  شهرســتان های  در  گیــان  شــالیکاری  اراضــی  بیشــترین 

صومعه سرا واقع است.

بیش از ۴ هزار برگه توتو در صومعه سرا 
کشف شد

فرمانــده انتظامــی صومعه ســرا از کشــف بیش از چهــاز هزار برگــه توتو 
)پیش بینــی نتیجه فوتبال( در بازرســی از یک واحد صنفی و دســتگیری 

عامل توزیع آن ها در این شهرستان خبر داد.
بــه گزارش پایــگاه خبری پلیــس گیان, ســرهنگ امیر وهــاب زاده روز 
دوشــنبه اظهار کرد: بررســی پرونده های مرتبط با قمار نشــان می دهد 
بسیاری از اینگونه جرایم در ابتدا با یک بازی و حتی کنجکاوی از سوی 
جوانان آغاز می شــود که این مســئله دقت و نظارت بیشــتر خانواده ها 

را می طلبد.
وی در ادامــه گفــت: در پــی دریافــت خبــری مبنی بــر اینکه فــردی در 
واحــد صنفی قهوه خانه خود اقدام به توزیع برگه های توتو )پیش بینی 
نتیجه فوتبال( می کند، بافاصله بررسی موضوع در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرســتان صومعه ســرا افزود: ماموران 
پلیــس امنیــت عمومی پــس از بررســی موضوع و اطمینــان از صحت 
آن بــا هماهنگــی قضایی بــه آدرس محل مورد نظر اعزام شــدند و در 
بازرســی از ایــن واحــد صنفی، چهار هزار و ۷۸۹ برگه توتو کشــف شــد. 
ســرهنگ وهاب زاده اضافه کرد: در این راســتا متهم ۵۴ ساله دستگیر 
و با تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 
شــد. این مقام انتظامی از مردم خواست در صورت اطاع یا مشاهده 
مــوارد مشــابه، مراتــب را برای پیگیــری از طریق ســامانه ۱۱۰ به پلیس 

اطاع دهند.

کشف ۱۲ تن برنج احتکاری در انباری در رودسر
جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از کشــف ۱۲ تن برنج احتکار شــده در 

بازرسی از یک انبار در شهرستان رودسر خبر داد.
ســردار حســین حســن پور اظهارداشــت: مبــارزه بــا اخالگــران نظــام 
اقتصــادی و بــه خصوص کســانی که کالاهای اساســی را بــرای افزایش 
قیمت و دریافت ســود بیشتر احتکار می کنند در دستور کار پلیس قرار 

دارد.
وی در ادامــه با بیان اینکه در پــی دریافت خبری مبنی بر احتکار برنج 
داخــل یــک انبــار در شهرســتان رودســر، موضــوع مــورد پیگیــری قرار 
گرفــت، افــزود: مامــوران انتظامــی با انجــام تحقیقات نامحســوس از 
صحــت موضوع اطمینــان حاصل کــرده و به همراه نماینده ســازمان 

صمت به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان گیان از کشــف ۱۲ تن برنج احتکار 
شــده در بازرســی از ایــن مــکان خبــر داد و با اعــام اینکه کارشناســان 
ارزش تقریبــی ایــن کشــفیات را هشــت میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون ریــال 
بــرآورد کردنــد، افزود: در ایــن خصوص متهم با تشــکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی تالش گفت: در بازرسی از انبار یک واحد صنفی در این شهرستان یک تن و ۴۰ کیلوگرم آرد احتکاری کشف شد.
ســرهنگ »محمــد رســتمی« مبــارزه با احتــکار و قاچــاق کالا را یکــی از اولویت های اصلــی مجموعه انتظامــی در برخورد با مفســدان 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: پلیس با هرگونه قانون شــکنی و اخال در بازار برخورد قاطع و قانونی می کند. فرمانده انتظامی تالش در 
ادامه با بیان اینکه در پی دریافت خبری مبنی بر احتکار آرد یارانه ای داخل انبار یک واحد صنفی در شهرستان تالش، پیگیری موضوع 
در دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران انتظامی پس از اطمینان از صحت موضوع به آدرس محل مورد نظر اعزام و یک تن و 
۴۰ کیلوگرم آرد احتکار شده را کردند. فرمانده انتظامی شهرستان تالش از معرفی متهم ۴۱ ساله این پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضائی خبر داد و بیان داشــت: کارشناســان ارزش آرد های کشــف شده ۴۰۰ میلیون ریال اســت. این مقام انتظامی در پایان از 

مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب را بافاصله از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطاع دهند.
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روزنامه2832 صحیح است .

۲ فوریه )۱۳ بهمن ماه( هر سال روز جهانی تالاب ها است؛ 
امســال درآســتانه این روز و در اقدامی نو، خبر رســید که " 
رادیو تالاب " در ۱۲ قسمت آماده شده و نخستین اپیزود از 
این مجموعه پادکست به تالاب بین المللی انزلی واقع در 

استان گیلان اختصاص یافته است.
مرکــز کنوانســیون رامســر در مرکــز و غرب آســیا با هدف 
آشنایی بیشتر عاقمندان با تالاب های بین المللی ایران 
و منطقــه، اقدام بــه تهیه و پخش مجموعه پادکســتی با 
عنــوان رادیو تــالاب در ۱۲ قســمت به زبان فارســی کرده 
اســت و در نظر دارد به زودی محتوای انگلیسی آن را نیز 
تهیه و منتشــر کند. ایرنا گیان با حفظ امانت در راستای 
رســالت آگاهی بخشی و اهمیت اکوسیســتم های تالابی 
اقدام به انتشــار نسخه متنی این پادکست نموده تا شاید 
گامیi مثمر در زمینه اقدام نوین رســانه ای مرکز یادشده 
باشد.  نخســتین اپیزود از مجموعه پادکست رادیو تالاب 
که به تالاب بین المللی انزلی در استان گیان اختصاص 
یافتــه در پس زمینه صدای دریــا و پرندگان تالابی چنین 
آغــاز شــده اســت: ســام و درود شــنوندگان عزیــز رادیــو 
تــالاب؛ دقایقــی را میهمان شــما هســتیم و خوشــحالیم 
کــه مــا را گــوش مــی کنیــد؛ رادیــو تــالاب در هــر اپیــزود 
مجموعه ای را با معرفی تالاب های مهم ایران پیشــکش 
شــما می کند و امیدواریم شنیدنش برای شما مفید واقع 
شــود این پادکســت کاری اســت از دفتر مرکز کنوانســیون 
رامسر در مرکز و غرب آسیا. تالاب انزلی در جنوب غربی 
سواحل دریای خزر در کنار یکی از مهمترین بنادر تجاری 
اقتصــادی این منطقه واقع شــده اســت؛ تــالاب انزلی از 
طریق کانال آبی یا موج شــکن بنادر کشــتیرانی با دریای 
کاســپین در ارتباط اســت و یکی از مهمترین اکوسیســتم 
هــای کشــور را دارد و یکــی از مهمتریــن تالاب هــای بین 
المللــی جنــوب دریــای خــزر محســوب مــی شــود. ایــن 
تالاب از نظر زمین شناســی بســیار جــوان و در مختصات 
جغرافیایــی ۳۷ درجــه و ۲۸ دقیقــه عــرض شــمالی و 
۴۹ درجــه و ۲۰ دقیقــه طــول شــرقی در جنــوب دریــای 
کاســپین واقع شــده اســت. از نظر موقعیــت جغرافیایی 
ایــن تالاب دارای چهار بخش متمایز از یکدیگر و شــامل 
بخــش هــای؛ شــیجان، مرکــزی یــا سُــرخانکُل، غربــی یا 
آبکنار و بخش جنوبی ســیاه کِشــیم اســت. مساحت این 
تــالاب در طــول زمــان بخصــوص تحــت تاثیر نوســانات 
دریای کاســپین و میزان بارش ها دســتخوش تغییر بوده 
اســت؛ حد بســتر تالاب انزلی با مســاحت ۲۵ هــزار و ۶۲ 
هکتــار، محــدوده اکولوژیــک آن ۱۹ هــزار و ۴۸۵ هکتــار و 
وســعت حوزه آبخیزش برابر با ۳۷۴ هزارهکتار اســت و 
حــدود یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر در حــوزه آبریز تالاب 
انزلــی زندگــی می کنند. هفت شهرســتان انزلی، رشــت، 
شــفت، ماســال، فومن، صومعه ســرا و خمام با ۱۳ شهر 
و ۷۶۸روســتا در حــوزه آبریز ایــن تالاب قــرار دارند؛ ۵۳ 
درصد حوزه آبریز دارای کاربری جنگل و مرتع است؛ ۲۵ 
درصــد اراضی کشــاورزی، ۲/۶ درصد نواحی مســکونی و 
شهرها، ۴/۵ درصد اراضی تالابی و آب بندان ها و مابقی 
ســایر کاربری ها را شــامل می شــود که البته طی ســالهای 

اخیــر رشــد نواحــی مســکونی و کاهــش اراضــی تالابی را 
شاهدیم. صدای بارش شدید باران در میان کام گوینده 
پادکســت پخش می شــود و برنامه چنیــن ادامه می یابد: 
میزان بارش در حوزه آبخیز تالاب انزلی یک هزار و ۵۰۰ 
تــا ۲ هزار میلیمتر بوده و متوســط رطوبت نســبی حدود 
۸۰ تا ۹۰ درصد اســت؛ حدود ۱۰ رودخانه دائمی و بیش 
از ۳۰ کانــال و زهکــش بــه تــالاب انزلی ختم می شــوند؛ 
از مهمتریــن رودخانه هــای وارده بــه تــالاب می تــوان به 
چاف رود، بَهَمبَر، مرغک، خال کایی، پلنگ ور، ماســوله 
رودخــان، ســیاه درویشــان، پســیخان، پیربــازار رودخان، 
تشرود و خمام رود اشاره کرد. به طور کلی ۴۷ درصد کل 
آب های ورودی تــالاب انزلی از طریق پســیخان، پیربازار 
رود و خمــام رود بــه بخــش جنوبی و ۴۹ درصــد از طریق 
ســیاه درویشــان، ماســوله رودخان، پلنگ ور، خال کایی، 
مرغــک و بهمبــر بــه بخــش مرکــزی و چهــار درصــد به 
بخــش غربی آن وارد می شــود؛ تالاب انزلی از نخســتین 
تالاب های ثبت شده در کنوانسیون رامسر در سال ۱۳۵۴ 
اســت؛ حدود ۷۵ ویژگی کارکردی برای تالاب ها معرفی 
شــده است که تالاب انزلی بســیاری از آنها را داراست. از 
جملــه کارکردهــای حیاتی این تــالاب در کنار نقش مهم 
آن بعنــوان زیســتگاهی بــرای تنوع زیســتی زیســتمندان 
می توان به موارد بســیارمهمی همچــون تغذیه و تخلیه 
آب هــای زیرزمینی، تنظیــم جریان آب، کنترل ســیاب، 
از نفــوذ آب هــای شــور نگهــداری رســوبات،  جلوگیــری 
پاکســازی مــواد ســمی، کارکردهای حفاظتی، پژوهشــی، 
آموزشــی، اجتماعی، فرهنگی، فراهم ســازی بســترهای 
ایــن  ادامــه  در  کــرد.  اشــاره  توریســم  و صنعــت  تفــرج 
پادکســت صدای بارش باران و پرندگان تالابی به صدای 
جــاری جویباران تغییر می یابد و گوینــده رادیو ادامه می 
دهــد: آب، خاک و گیــاه مواد غذایی هســتند که در پیوند 
بــا یکدیگــر در یــک سیســتم یکپارچه ویژگی هــای تالاب 
را بوجــود می آورند؛اجزای زیســتی یا زیســتمندان تالاب 
انزلــی تاحــد زیادی متاثــر از ســطح آب دریای کاســپین 
هستند؛ فیتوپانکتون ها نخستین گروه زیستی مود توجه 
در تالاب انزلی هســتند. در عرصه آبی تالاب انزلی بیش 
از ۳۱۰ گونه ازهشــت شــاخه و حدود ۱۵۰ جنس شناخته 
شــده اند؛ فیتوپانکتون هــا عاوه بر نقش تولید اکســیژن 

برای ســایر آبزیان بعنوان غــذای زئوپانکتون ها وغذای 
اصلــی برخــی گونه هــا هســتند. زئــو پانکتون هــا یــا ریــز 
جانوران نیز در اکوسیستم تالاب انزلی از اهمیت ویژه ای 
برخوردارنــد؛ آنها بعنوان یــک رابط اصلی نقش مهمی 
در زنجیــره غذایی ایفــا می کنند، در عرصــه تالاب انزلی 
۲۵۴ گونه زئوپانکتون از ۱۰ راسته یا شاخه در ۱۳۴ جنس 
شــناخته شــده اســت. گیاهان آبزی تالاب نقش اساســی 
در ســاختار اکوسیســتم شــبکه حیاتــی آن ایفا مــی کنند؛ 
تاکنــون ۳۶۲ گونه از ۶۹ خانواده در تــالاب انزلی گزارش 
شــده اســت که برخی ماننــد نی و لویی در حاشــیه تالاب 
و برخــی مانند عدســک آبــی و نیلوفر آبی و نیز گوشــاب 
شــانه ای، شــناور در تالاب هســتند. در تالاب انزلی تعداد 
حدود ۱۷ گونه دوزیســت و خزنده گزارش شــده است که 
دربیــن آنها قورباغــه مردابی و مارآبــی پراکنش فراوانی 
دارد. تــالاب انزلــی از مهمتریــن زیســتگاه های آبی برای 
پرندگان مهاجر زمســتان گذران بوده و از این حیث حائز 
اهمیت جهانی اســت. در تالاب انزلی بیش از ۲۵۴ گونه 
پرنده شناسایی شده است و عما زیستگاه مهم زمستان 
گذرانی پرندگان شــاخص مانند بــاکان کوچک، پلیکان 
ســفید و خاکســتری، اردک سر ســفید، غاز پیشانی سفید 
کوچک، عقــاب دریایی دم ســفید، بالابان، سُــنقُر تالابی 
و جغــد تالابــی اســت. ایــن تــالاب همچنیــن زیســتگاه و 
محــل زادآوری پرندگانی مانند پرســتوهای دریایی و نیز 
میزبان کلونی های حواصیل اســت؛ ۲۰ گونه پســتاندار از 
پنج راســته و ۱۳خانواده در تالاب انزلی شناســایی شــده  
اســت که از جمله می توان به گربه وحشــی گربه جنگلی 
تشــی و شــینگ اشــاره کرد؛ در بیــن زیســتمندان آن هم 
بیشــترین اطاعات در مورد ماهیان منتشــر شــده است. 
از ســال ۱۷۸۵ تــا ۱۹۹۰ میــادی ۴۱ گونــه و در ســال های 
اخیر ۷۱ نوع ماهی از ۱۷ خانواده متفاوت شناسایی شده 
اســت؛ تالاب انزلی بعنوان زیســتگاه و مکان تخم ریزی، 
گــذران دوران نــوزادی ماهیــان مهاجــر و محــل تکثیــر و 
تولید طبیعی گروه های زیادی از ماهیان دریای کاســپین 
عمل می کند. ایــن تالاب با خصوصیات منحصر به فرد 
خــود جــزو نخســتین فهرســت تالاب هــای بیــن المللی 
کنوانسیون رامسر ثبت شده اما امروزه بدلیل تهدیدهای 
ناشی از فعالیت های مختلف انسانی و تغییرات گسترده 

طبیعــی در فهرســت تالاب هــای در معــرض تهدیــد بــا 
اولویــت حفاظت و احیای مونترو از ســال ۱۹۹۳ میادی 

قرار گرفته است.

چالش های تالاب انزلی •
بخــش اعظــم دگرگونی هــای منفــی در تــالاب انزلــی با 
کاهش گســتره آبی آن مرتبط است که بیشتر تحت تاثیر 
نوسانات تراز آبی دریای کاسپین قرار دارد؛ کاهش مداوم 
ســطح آب این دریا از ســال ۱۳۰۸ تا سال ۱۳۵۶ مشهود 
اســت چنانکه تراز آب آن در این دوره حدود ۲ متر پایین 
رفــت و وســعت تــالاب کاهــش یافــت. عمــق تــالاب در 
قسمت غربی در محدوده روستای آبکنار از حدود ۸ تا ۱۱ 
متــر به کمتر از ۲ متر کاهش یافت و بخش جنوبی تالاب 
یا ســیاه کشیم شرقی یا شیجان و بخش وسیعی از تالاب 
مرکزی خشــک شــد ولی از ســال ۵۷ تا ۱۳۷۴ با افزایش 
تــراز آب دریای کاســپین مجدد وســعت آب آن به بیش 
از ۱۵۰ کیلومتر مربع افزایش یافت. از سال ۱۳۷۴ دوباره 
روند کاهش تدریجی سطح آب دریای کاسپین شروع شد 
ولی تغییرات، بسیار ســریع خودنمایی کرد. تالاب انزلی 
بدلیــل محدودیت در عمق و ارتفاع نســبت به تغییرات 
ســطح آب دریا حســاس اســت؛ در حال حاضر عاوه بر 
کاهــش تــراز آب دریای کاســپین ۲ عامل رســوب گذاری 
شــدید و رشــد ســریع گیاهان روند ســریع تواری و خشک 
شدن تالاب را سبب شده است؛ برآورد بار رسوبی ورودی به 
تالاب حدود ۶/۰ میلیون تن در ســال بوده که بخش اعظم 
آن در تالاب به جا می ماند؛ همچنین رشد سریع گیاهان نیز 
به این روند سرعت بخشیده است. حجم زیادی از فاضاب 
های خانگی، ســموم و کودهای شیمیایی از حوزه آبخیز به 
تالاب وارد می شــود که باعث ایجاد شرایط پرغذایی شده و 
در نتیجه رشد فزاینده گیاهان آبزی شده است. ورود سالانه 
حدود ۴۰۰ هزار متر مکعب پســاب کشاورزی حاوی سموم 
و کودهای شیمیایی و نیز روزانه حدود ۱۵ تن انواع پسماند 
شناور به دلیل عدم مدیریت صحیح فاضاب حوزه آبخیز 
از جمله چالش های تالاب اســت. از بزرگترین چالش های 
سالیان اخیر تالاب انزلی می توان به گونه مهاجم سنبل آبی 
اشــاره کرد؛ این گیاه یکــی از بدترین گونه های گیاهی دنیا و 
بومی آمریکا جنوبی اســت که از ســال ۱۳۹۴ به تالاب انزلی 
راه یافته و حدود ۶ هزار هکتار از ســطح تالاب انزلی را مورد 
هجــوم خود قــرار داده اســت. تصرفات، آتش ســوزی های 
عمدی، صید و شــکار غیرمجاز از دیگر چالش های فراروی 
تالاب انزلی هســتند؛ براســاس راهبرد حفاظتی با توجه به 
معیارهای جهانی برخی از بخش های تالاب انزلی بعنوان 
منطقه حفاظت شــده در نظر گرفته شده و تحت مدیریت 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت قــرار دارد و بــا کمــک 
نیروهــای محیط بــان مســتقر در پاســگاه های محیط بانــی 
بصــورت شــبانه روزی از آنهــا محافظت می شــود. مناطق 
سیاه کشیم با وسعت چهار هزارو ۵۵۰ هکتار و سه پناهگاه 
حیات وحش به نام های سرخانکل هزار و ۲۱۴هکتار، چوکام 
۴۴۹هکتــار و ســلکه ۳۶۰ هکتــار تحــت مدیریــت ســازمان 
حفاظت محیط زیســت هســتند. در حال حاضر در سطح 
ملی طرح جامع هفت ساله جهت مدیریت و احیای تالاب 
انزلی در نظر گرفته شده که از سال ۱۳۹۹ آغاز شده و تا سال 
۱۴۰۵ ادامه خواهد داشــت. برنامه ای که تقدیم شــما شــد 
کاری بود از دفتر مرکز کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا 
امیدواریم مطالب این اپیزود مورد توجه شما قرار گرفته 

شده باشد.

تالاب انزلی؛ روی موج رادیو تالاب

معــاون اجتماعیِ ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری رشــت از جمــع آوری ۱۶۲ متکــدی از ابتــدای 

امسال از سطح شهر خبر داد.
محمدرضــا علیــزاده با بیــان اینکه از مجمــوع متکدیان 
جمع آوری شــده ۱۵۰ نفر مرد و ۱۲ نفــر زن بودند، اظهار 

کرد: از این تعداد ۸۲ نفر تحویل خانواده ها شده اند.
وی بــا بیــان اینکــه ۱۰ نفــر از متکدیــان جمع آوری شــده 
دارای مشــکل روحــی و روانی بــوده که به مراکــز درمانی 
مربوطه منتقل شــدند، اضافه کــرد: تعدادی دیگر از این 
متکدیان از شــهرهای دیگر به محل سکونت شان انتقال 
یافتنــد و بخشــی هم به دســتگاه قضــا معرفی شــدند تا 
حکــم دادگســتری ارائه شــود. علیزاده خاطر نشــان کرد: 
۳۸ نفر نیز در گرمخانه شهرداری رشت نگهداری شدند 
کــه در ایــن مکان غــذای گــرم شــبانه، صبحانه، وســایل 

بهداشتی و امکانات لازم در اختیار افراد قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: شــورای عالی اداری وزارت کشــور در سال 
۱۳۷۸ مصوبــه ای را ابــاغ کــرد که شــهرهای دارای ۲۰۰ 
تــا ۵۰۰ هزار نفر جمعیت نســبت به تاســیس گرمخانه و 
ســامانکده اقــدام کنند. علیزاده بیان کرد: بر این اســاس 
دســتگاه های مختلف اعم از ســازمان بهزیســتی، نیروی 

انتظامی، اداره کل دادگستری، کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی، 
اداره کل فنــی و حرفــه ای، کار، تعــاون و رفــاه اجتماعــی 
موظــف به کمــک و همــکاری با شــهرداری ها شــدند که 
ایــن تعامل و همکاری با شــهرداری کمرنگ اســت. وی 
با بیان اینکه شــهرداری رشــت از ســال ۱۳۸۲ نســبت به 
تاســیس ســامانکده و گرمخانه در منطقه حمیدیان این 
شــهر اقدام کرد، افزود: ســال گذشــته ایــام الله دهه فجر 
مکان جدیدی در محله اســماعیل آباد رشت با ظرفیت 
۵۰ نفر ایجاد شــد. معــاون اجتماعی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شــهرداری رشــت خاطر نشــان کرد: 
در زمــان حاضر ۲ فضــای قدیمی ســامانکده و گرمخانه 
شــهرداری رشــت هر کــدام با ظرفیــت ۲۵ نفر با دســتور 
شــهردار در حــال مرمــت و بازســازی اســت و هم اکنــون 
افراد در یک مرکز با ظرفیت ۵۰ نفر نگهداری می شــوند. 
وی در توضیــح تفاوت ســامانکده و گرمخانه اظهار کرد: 
ســامانکده اردوگاه موقت بوده که متکدیان برای تعیین 
تکلیــف، ۲۴ ســاعت در آن مکان نگهداری می شــوند اما 
در گرمخانــه افرادی که بنا به مقتضیات روزگار و شــرایط 
اجتماعی خانه و کاشــانه ای ندارند و شبخوابی می کنند، 

نگهداری می شــوند؛ آنان شب ها در گرمخانه می مانند و 
روزها به شــغل شــان می رســند. معاون شهرداری رشت 
بیــان کرد: در بحران برف، تعدادی متکدی از ســوی این 
ســازمان و تعدادی هم توســط بهزیســتی جمــع آوری و 
نگهداری شــدند. وی درباره مشــاهده افراد کارتن  خواب 
در کنار خیابان های شــهر رشت اضافه کرد: متاسفانه در 
ســطح شــهر افرادی کنار خیابــان خوابیده اند که با وجود 
مراجعه گشت فوریت های اجتماعی به آنها از حضور در 
گرمخانه امتناع می کنند. علیزاده از شــهروندان خواست 

که در صورت مشــاهده افراد بی خانمان و کارتن خواب با 
سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند. رشت دارای حدود ۷۰۰ هزار 
نفر جمعیت ثابت است که در طول روز به یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر می رســد. پیش از این رئیس کل دادگستری 
گیــان با تاکید بر اقدام فوری بــرای جمع آوری متکدیان 
خیابانی در اســتان و نظارت ســریع و مســتمر بــر این امر 
گفتــه بود: افراد بی خانمان و متکدی که در ســطح شــهر 
پراکنده هســتند باید جمع آوری و در مجتمع هایی که به 

منظور ساماندهی این افراد تعبیه شده، مستقر شوند.

۱۶۲ متکدی در رشت جمع آوری شد

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان بیــان اظهار 
کرد: ۲۱۷ کــودک نیازمند بهبود تغذیه در دهک های یک تا 
هفت درآمدی در استان گیلان مشمول طرح بهبود تغذیه 

کودکان قرار گرفته اند.
ســیاوش آقاجانی در گفت وگو با خبرنگاران تصریح کرد: 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با وزارت 
بهداشــت و آمــوزش پزشــکی در راســتای اجــرای مــاده 
۲۴ قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت برای 
کــودکان زیر پنج ســال )پنج تا ۵۹ ماهه( ســبد تغذیه ای 

رایگان جهت ارتقای تغذیه در نظر گرفته است.
وی عنوان کرد: این وزارتخانه در مرحله نخســت کودکان 
زیر پنج ســال را از طریق پایش شــاخص های تن ســنجی 
)اندازه گیــری قــد، وزن و مقایســه بــا منحنی های رشــد( 
بــه لحــاظ کم وزنــی، کوتــاه قــدی ولاغــری در پایگاه ها و 
خانه هــای بهداشــت شناســایی می کنــد. وی اضافه کرد: 
بهداشــت،  وزارت  توســط  جمع بنــدی  از  پــس  داده هــا 
درمان و آموزش علوم پزشکی به وزارت تعاون کار و رفاه 

اجتماعی ارجاع می شود تا به صورت اعتبار مشخص در 
قالب طرح کالا برگ الکترونیکی در حســاب سرپرســتان 
خانــوار دارای کــودک زیــر پنــج ســال مشــمول طــرح در 
دهک هــای یک تا هفــت درآمدی در قالب ســبد غذایی 
مشــتمل بــر اقام مــورد تاییــد وزارت بهداشــت، درمان 
لحاظ شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیان با 
بیــان اینکه اعتبار در نظرگرفته بر حســب تعداد کودکان 
شناسایی شــده نیازمند بهبود تغذیه در هر خانوار است؛ 
گفــت: در این راســتا براســاس دهک درآمدی مشــخص 
خانــوار، برای این کودکان در دهک هــای درآمدی یک تا 
پنج اعتبار تعیین شــده ۱۰ میلیون ریــال و در دهک های 
۶ و هفــت، ۶ میلیــون ریال اســت. وی تصریح کــرد: این 
خانوارها می توانند پس از شــارژ حساب شــان برای خرید 
اقام تعیین شده)شــامل شیر، ماســت، پنیر، تخم مرغ، 
گوشــت قرمــز، روغن، برنــج، ماکارونــی، حبوبــات، پیاز، 
خرما، ســیب، گوجه، کدو ســبز و هویج( به فروشگاه های 

طرف قرارداد طرح کالابرگ الکترونیکی مراجعه کنند.

 ۲۱7 کودک گیلانی در طرح
 بهبود تغذیه کودکان قرار گرفتند
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13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

اخبار

با حضور مدیرکل مشارکت های اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان؛
بیست و ششمین رویداد همنا در مازندران 
برگزار می شود
بــا حضورعلی پارســانیا مدیــرکل مشــارکت هــای اجتماعــی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان؛ بیســت و ششمین رویداد هم افزایی مشارکت 
نهادمنــد اجتماعی )همنــا( روز پنجشــنبه دوازدهم بهمن بــه میزبانی 

استان مازندران برگزار می شود.
 بیســت و ششــمین رویداد هم افزایی مشــارکت نهادمند اجتماعی ) 
همنا( روز پنجشــنبه دوازدهم بهمن به میزبانی دانشــگاه شمال آمل 

در استان مازندران برگزار می شود.
گفتگوی مدیرکل مشــارکت های اجتماعی با ســمن ها، تبیین رویکرد 
معاونــت امــور جوانــان در حوزه مشــارکت هــای اجتماعــی جوانان و 

پرسش و پاسخ سئوالات سمن های از محورهای این رویداد است.
همچنین ســه کارگاه آموزشــی با موضوعات : تحلیل بررســی حقوقی 
و مالیاتــی فعالیــت هــای اجتماعی تشــکل های جوانــان، روش های 
تامین منابع مالی در تشکل های جوانان و طرح نامه نویسی و گزارش 

نویسی در تشکل های جوانان در این رویداد برگزار خواهد شد.
لازم به ذکر است؛ همنا گامی مهم در آموزش و توانمند سازی تشکل 
ها و ســازمان های مردم نهاد جوانان اســت که در آن تاش می شــود 
آموزش های عمومی و کاربردی فعالیت در ســمن به صورت یکسان 
به تمامی تشــکل ها و ســمن های جوانان در استان های سراسر کشور 
ارائــه می شــود و همچنین ایــن رویداد زمینــه گفتگوی تشــکل های و 
ســمن های جوانان با مســئولین حوزه جوانان در سطح ملی و استانی 

را فراهم می کند.

۲۵ تیم در لیگ کشتی آزاد خردسالان 
مازندران حضور دارند

۲۵ تیم برای شرکت در لیگ کشــتی آزاد خردسالان مازندران با عنوان 
جام آینده سازان اعلام آمادگی کردند.

لیــگ کشــتی آزاد خردســالان مازنــدران با عنــوان جام آینده ســازان، 
بزرگداشت پهلوان فقید عبدالرضا محمودجانلو برگزار می شود.

بر اســاس قرعه کشــی انجام شــده، مرحلــه مقدماتــی رقابت ها در ۲ 
منطقه غرب و شرق رقابت ها برگزار می شود که ۱۲ تیم در غرب و ۱۳ 

تیم در شرق به مصاف هم می روند.
در گروه غرب تیم های در ســه گروه چهار تیمی و یک گروه ســه تیمی 

قرار گرفتند.
۱۳ تیم حاضر در گروه شرق نیز در سه گروه چهار تیمی و یک گروه ۵ 

تیمی مبارزه می کنند.
گروه بندی کامل مرحله مقدماتی مسابقات لیگ کشتی آزاد نونهالان 

باشگاه های مازندران بدین شرح است.
تیم های منطقه غرب:

A گروه
امــاک خلیج فــارس آمل، هیات کشــتی نوشــهر و شــهدای ازباران و 

مهلبان
B گروه

شیرخدا )ب(، آکادمی گلیج تنکابن و سیدضیاحسینی کارآباد
C گروه

آقاجانی آمل، هیات کشتی تنکابن و هیات کشتی چمستان
D گروه

المپیک فریدونکنار، عبداله موحد بابلسر و سینا کلنو کاردشت
تیم های منطقه شرق:

A گروه
هیات کشتی جویبار، هیات کشتی سیمرغ و شیرخدا )الف(

B گروه
بیمه البرز قائمشهر، آکادمی کشتی حسن طهماسبی گلستان و هیات 

کشتی گیلخواران
C گروه

شهدای قراخیل قائمشهر، هیات کشتی ساری و هیات کشتی امیرکا
D گروه

هیات کشتی رســتمکا، بردیا سازه بهشهر، هیات کشتی نکا و آکادمی 
باباجان زاده بابل

همایش پیاده روی خانوادگی بمناسبت هفته هوای پاک در تنکابن شهرستان رودبار برگزار شد.
همایــش پیــاده روی خانوادگــی از جلوی ســاختمان شــهرداری تنکابن آغاز و پس از طی کردن مســافتی نهایت در پارک ســاحلی این شــهر با اجرای 
هنرمندان صداو سیما و برنامه های متنوع دیگر به پایان رسید. برگزاری همایش های پیاده روی خانوادگی در راستای ایجاد نشاط و سامت اجتماعی 
و فراهم شــدن بســترهای مناســب برای نهادینه کردن فرهنگ ورزش همگانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. پیاده روی، نقش بنیادی در سامت 
روان و جسم انسان دارد. همچنین در پایان این همایش باحضور مسئولین شهرستانی ، از سوی ستاد بزرگداشت هفته هوای پاک بخش رحمت آباد 
و بلوکات به قید قرعه به شــرکت کنندگان جوایزی به رســم یادبود اهدا شــد. این همایش به همت هیات همگانی و همکاری فرمانداری شهرســتان 
رودبار، بخشداری رحمت آباد و بلوکات، اداره ورزش و جوانان و اداره محیط زیست، شهرداری توتکابن و اداره آموزش پرورش رحمت آباد و بلوکات 

و فرماندهی انتظامی و پلیس راهور همایش پیاده روی خانوادگی با حضور جمع کثیری از اقشار مختلف مردم و مسئولین در توتکابن برگزار شد.

همایش پیاده روی 
خانوادگی بمناسبت هفته 
هوای پاک در تنکابن

بنیانگــذار و رییس ســبک الیت کیک بوکســینگ کشــور با 
بیــان اینکه ایــران قطــب برتر این رشــته در جهان اســت، 
گفت: در حال حاضر این سبک با بیش از چهار هزار هنرجو 
در ۱۷ استان کشور در بین ۱۲۰ سبک فدراسیون انجمن های 
ورزشــهای رزمی ایران رتبه پنجم را به خود اختصاص داده 

است.
ردشــیر داوطلــب در حاشــیه هشــتمین دوره مســابقات 
بین المللــی الیت کیک بوکســینگ کــه در لاهیجان اظهار 
کــرد: ضمــن اینکــه ۳۰۰ مربــی و داور نیــز در ســبک الیت 

کیک بوکسینگ در سطح کشور فعال هستند.
وی ادامــه داد: بــا توجــه به اینکه این ســبک در ۱۱ کشــور 
نماینــده و فعالیــت دارد، ایــران قطــب برتــر ایــن رشــته 

در جهــان اســت. وی در ادامــه بــا اشــاره بــه مســابقات 
بین المللــی الیــت کیــک بوکســینگ در لاهیجــان اظهــار 
کرد: این هشــتمین دوره مسابقات بین المللی این سبک 
است که در حال برگزاری است و به جز ورزشکاران ایران 
کــه در قالــب ۲ تیــم شــرکت یافته، از کشــورهای روســیه، 
ترکیــه، ارمنســتان، گرجســتان و افغانســتان نیــز در ایــن 
مســابقات حضور دارند. داوطلــب عنوان کرد: خردادماه 
امســال نیــز یکــدوره رقابتهای بیــن المللی ســبک الیت 
کیک بوکســینگ به میزبانی کشــور ارمنســتان برگزار شده 
بود و مســابقات صلح و دوســتی لاهیجــان، دومین دروه 
رقابت های بین المللی این ســبک در ســال جاری بشمار 
می رود. رئیس ســبک الیت کیک بوکســینگ کشور اضافه 

کرد: ســطح کیفی این مســابقات نیز بســیار بالا و مناسب 
اســت و دیگــر برنامــه مهــم ایــن ســبک نیــز مســابقات 
جهانــی اســت کــه ســال آینده بــه میزبانــی ســوئیس و با 
حضور ورزشــکارانی از کشورهای آسیایی و اروپایی برگزار 
خواهد شــد. وی به فعالیت ســبک الیت کیک بوکسینگ 
در ایــران اشــاره و بیان کرد: ســال ۱۳۸۴ این ســبک را به 
ایــران آورده و بــه عنــوان بنیانگذار و موســس این ســبک 
تاکنــون فعالیــت دارد و امیدوار اســت هر ســال بر تعداد 
ورزشــکاران ایــن ســبک در کشــور و همچنیــن بــه تعداد 
کشــورهایی که در الیت کیک بوکسینگ فعالیت می کنند، 
کــرد: ســال ۱۳۹۲  افــزوده شــود. داوطلــب خاطرنشــان 
شناســنامه این ســبک را دریافت کــردم و هم اینک الیت 

کیک بوکســینگ یکی از سبک های شناسنامه دار در کشور 
اســت واســتقبال نوجوانــان و جوانان از این ســبک نیز رو 
به افزایش اســت. هشــتمین دوره مســابقات بین المللی 
و دوســتی،  صلــح  بوکســینگ جــام  کیــک  الیــت  رزمــی 
گرامیداشــت دهــه مبارک فجــر از روز دوشــنبه با حضور 
۱۵۶ ورزشــکار از ایــران و پنج کشــور خارجــی در لاهیجان 
آغاز شــده است. ورزشکاران شرکت کننده در این دوره از 
مســابقات در رده های ســنی نونهالان، نوجوانان، جوانان 
ورزشــی  مجموعــه  در  روز   ۲ مــدت  بــه  و  بزرگســالان  و 
شــهدای لاهیجان با هــم به رقابت خواهنــد پرداخت که 
در نهایــت تیمها و نفرات برتر اوزان متخلف این رقابتها 

معرفی خواهند شد.

رییس سبک الیت کیک بوکسینگ:

 سبک الیت کیک بوکسینگ 
رتبه پنجم ورزش های رزمی را در کشور دارد

مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان ضمن تاکید بر ارج 
نهادن به ایام الله دهه فجر انقلاب اســلامی، گفت: در دهه 
فجر امســال علاوه بر افتتــاح ۶ پــروژه، ۳۰۰ برنامه فرهنگی 

ورزشی نیز در سطح استان برگزار می شود.
قاســمعلی برزمینــی ضمن بیان اینکــه ۶۰درصدپروژه 
های ورزشی ســفر اول ریاست محترم جمهوری افتتاح 
و بــه بهــره برداری رســیده اســت، اظهــار کرد: در ســفر 
اول ریاســت محتــرم جمهور بــه گلســتان ۲۱۸ میلیارد 
تومــان مصوبه ورزشــی داشــتیم کــه از این مقــدار ۱۵۰ 
میلیــارد تومان آن مربوط به ســالن ۶ هــزار نفری بوده 
کــه تاش داریم در افق دید ۲ ســاله آینــده  آن را مورد 
بهره برداری قرار دهیم. وی با اشــاره به اینکه در ســال 
گذشــته ۶۳ مــدال فراملی و در ســال جاری تا کنون  ۸۰ 
مدال آور فراملی در اســتان داشــتیم، گفت: ما با کسب 
۱۵ مدال طا، نقره و برنز جزء ۳ استان برتر کشور بوده 
و ۲۹ ورزشــکار، مربــی و داور از گلســتان در مســابقات 
پــارا آســیایی حضــور یافتنــد؛ همچنیــن در  آســیایی و 
هیــات   ۶۳۰ و  ورزشــی  اســتانی  هیــات   ۴۹ گلســتان 
شهرســتانی نیز فعال هستند. مدیرکل ورزش و جوانان 
استان گلســتان با بیان اینکه بر اساس قانون موظف به 

جــذب قهرمانــان مدال آور جهانی، آســیایی و المپیک 
در دســتگاه هــای اجرایی هســتیم، عنوان کــرد: بر طبق 
این قانون تاکنون ۲۴ ورزشکار جذب شده اند. برزمینی 
در مــورد تعــداد ورزشــکاران ســامان یافتــه در اســتان، 
ورزشــکاران  تعــداد  مقایســه  مقــام  در  داد:  توضیــح 
ســازمان یافته استان بیش از ۴۷ هزار نفر در سال ۱۴۰۰ 
و به بیش از ۷۱ هزار نفر در ســال ۱۴۰۱ رســیده  که لازم 
بــه ذکر بــوده تعــداد قهرمانــان فراملی نیــز از ۲۶۷ به 
۶۱۴ ورزشکار رســیده است. وی با اشاره به اینکه تعداد 
۳۸ پروژه نیمه تمام ورزشــی در طی ۲ ســال گذشــته و  
بــا اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان افتتاح شــده اســت، عنوان 
کــرد: ۱۸ مــورد آن در ســفر ریاســت محتــرم جمهور با 
حضــور وزیــر ورزش و جوانان مــورد بهره بــرداری قرار 
گرفته اســت. مدیرکل ورزش و جوانان اســتان گلســتان 
در پایــان و ضمــن تاکید بر ارج نهادن بــه ایام الله دهه 
فجر انقاب اســامی، توضیح داد: در دهه فجر امسال 
۳۰۰ برنامــه فرهنگــی ورزشــی در ســطح اســتان برگزار 
می شــود، همچنین افتتاح ۶ پروژه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد 
تومــان را نیــز در دســتور کار داریــم کــه مهمتریــن آن 

آکادمی والیبال گنبد کاووس است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان عنوان کرد:

 گلستان سومین استان 
مدال آور کشور

معاون توســعه ورزش همگانــی اداره کل ورزش و جوانان 
مازنــدران از آغــاز طرح ملــی ورزش و مــردم از دهه مبارک 

فجر در مازندران خبر داد.
 اســماعیل پهلــوان معــاون توســعه ورزش همگانی اداره 
کل ورزش و جوانــان گفــت: در راســتای آزاد ســازی اماکن 
ورزشــی و در جهــت توســعه و گســترش ورزش عمومی و 
همگانی، طرح ملی ورزش و مردم)شــهید شوشــتری( در 
اســتان مازندران با اجــرای ورزش صبحگاهی ویژه بانوان 
در شهرستان آمل و ورزش عصرگاهی ویژه آقایان در دهه 

مبارک فجر از شهرستان محمودآباد آغاز خواهد شد.
معاون توســعه ورزش همگانی افزود؛ این طرح در جهت 
عمومــی کردن و نیز رایگان نمــودن ورزش و بعنوان یکی 
از محــوری ترین برنامه های حــوزه همگانی در فاز اول به 
مــدت ۶ ماه در تمامی شهرســتانهای اســتان در دو بخش 
آقایــان و بانــوان و بصــورت صبحگاهــی و عصرگاهــی در 

طول هفته انجام خواهد گرفت.
وی ادامــه داد بافاصله پس از اخذ مجوز، دوره مربیگری 

ورزش صبحگاهی برگزار خواهیم نمود.

معاون توسعه ورزش همگانی اداره کل ورزش و جوانان مازندران:

  طرح ملی ورزش و مردم 
از دهه مبارک فجر آغاز می گردد
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 بازگشت به تولید ۲۱۴ واحد صنعتی
 در مازندران

رییس ســازمان صمــت مازنــدران از احیا و راه انــدازی مجدد ۲۱4 
واحــد تولیدی در ســال جاری خبــر داد و گفــت: ۷۲۶ فقــره پروانه 
بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری ۱۳هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان 

و اشتغال ۱۷هزار و ۹۳۵ نفر در سال جاری پیش بینی شده است.
نادعلــی کهنســال رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
مازنــدران اظهــار کــرد: یک هزار و ۹۹۳جــواز تاســیس صنعتی با 
پیش بینی ســرمایه گذاری ۵۲ هزار و ۹۳۴ میلیارد تومان و ایجاد 

اشتغال برای ۳۹هزار و ۸۰۰ نفر صادر شده است.
وی افزود: ۷۲۶ فقره پروانه بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری 
۱۳هــزار و ۳۵۰ میلیــارد تومان و اشــتغال ۱۷هــزار و ۹۳۵ نفر در 

سال جاری پیش بینی شده است.
بروزرســانی  از  همچنیــن  مازنــدران  صمــت  ســازمان  رئیــس 

شناسنامه بیش از ۷۰۰ واحد صنعتی در استان خبر داد.
کهنســال میزان صــادرات غیرنفتی دولت ســیزدهم از اســتان را 
۷۹۰میلیون دلار با تناژ سه میلیون و ۱۵۰هزار تن ذکر کرد و گفت: 
عمــده کالاهای صادراتی مازنــدران فراورده های لبنی، ســیمان، 
فلزات، انواع پوره، کنسانتره، کیوی، محصولات صنایع شیمیایی 
اســت کــه بــه مقصــد عــراق، روســیه، آذربایجــان، افغانســتان، 
ازبکســتان، ارمنســتان، تاجیکســتان، قزاقســتان و  ترکمنســتان، 

قرقیزستان ارسال شده است.
مجــدد  و  احیــا  ســال جاری  در  تولیــدی  واحــد   ۲۱۴ گفــت:  وی 

راه اندازی شده است.

کمک ۴7۱ میلیارد تومانی مراکز 
نیکوکاری مازندران به نیازمندان

معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امــداد امام خمینی 
مازندران گفت: طی ۱۰ ماه سال جاری ۴۷۱میلیارد تومان از طریق 

مراکز نیکوکاری استان به نیازمندان کمک شد.
مهدی رحمان زاده معاون توســعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد  امام خمینی مازندران، اظهار کرد: طی ۱۰ ماه ســال جاری 
۴۷۱ میلیــارد تومان از طریق مراکز نیکوکاری اســتان مازندران به 
نیازمندان کمک شــده که ۴۹ میلیارد آن نقدی و۴۲۲میلیارد غیر 
نقدی بوده اســت، این کمک ها نســبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۱۱ درصد رشد داشته است.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی 
مازندران با اشــاره بــه اینکه ۴۰۲ مرکز نیکوکاری در اســتان وجود 
دارد، اضافــه کــرد: ایــن مراکــز بــا آمایــش محلــه، و شناســایی 

نیازمندان  به آنها خدمات ارائه می دهند.
رحمــان زاده با اعــام اینکه مراکز نیکوکاری بــا محوریت محله و 
مســاجد ایجاد شده اســت. گفت : ۲۹۶ مرکز نیکوکاری در شهرها 
و ۹۶ مرکز نیکوکاری در روستاهای استان ایجاد شد که از مجموع 
مراکــز نیکــوکاری در اســتان ۸۰ مرکــز بــه صــورت تخصصــی به 

خدمت رسانی مشغول هستند.
وی یادآور شد: مراکز نیکوکاری در بخش های فرهنگی، معیشت، 
درمانی، لوازم ضــروری زندگی،جهیزیه و اشــتغال به نیازمندان 

خدمات ارائه می دهند.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد:  افــرادی که تمایــل به ایجــاد مراکز 
نیکــوکاری دارند می توانند به دفاتر کمیته امداد در شهرســتان ها 

مراجعه کنند.

معاون فنــی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
گفــت : مجــوز لایروبی آبــراه منتهی به حوضچــه منطقه 
ویــژه اقتصــادی بندر نوشــهر منــوط بــه رعایــت موازین 
زیســت محیطی بوده کــه در فروردیــن ماه امســال صادر 

شده است.
دهانــه آبــراه مســیر ورودی و خروجی کشــتی هــای باری 
بــه منظــور پهلوگیــری بــرای تخلیــه و بارگیــری کالا در 
حوضچــه بندر نوشــهر بــه علت پســروی آب دریای خزر 
از دهــه ۷۰ تاکنــون طبــق گــزارش هــای منابع رســمی از 
۱۳۴ متــر بــه ۱۸ متر رســیده بــه طوری که ایــن وضعیت 
روند بارگیــری و تخلیه کالای ناوگان حمل و نقل دریایی 
را تحت تاثیر قرار داده و امروز مســاله ســاز شــده اســت. 
مســوولان به ویژه فرماندار نوشــهر هم پیش از این بارها 
در جلسه شورای اداری توصیه و تاکید داشته که با تداوم 
روند پســروی آب دریــای خزر و لایروبی نشــدن به موقع 
دهانــه آبراه حوضچه بنــدر، هر گونه وقفــه در این زمینه 
مــی تواند زمینه ســاز تعطیلی ایــن پایــگاه اقتصادی در 
غــرب مازندران باشــد. برابر آمار دســت کم هــزار نفر به 
طور مســتقیم و بیش از ســه هــزار نفر هم غیر مســتقیم 
در بندر منطقه ویژه اقتصادی نوشــهر مشــغول فعالیت 
هســتند. طی ســه روز گذشــته نیز تعداد ۱۵ فروند کشتی 
باری به خاطر چالش عــدم لایروبی بموقع آبراه منتهی 
بــه حوضچه بندر نوشــهر حوالی این بندر لنگــر انداخته 
و مــدت چنــد شــبانه روز در انتظار تخلیــه و بارگیری کالا 

هســتند که مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان مازندران 
- نوشــهر روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، یکی 
از علــت هــای معطلی این کشــتی ها را تاخیــر در انجام 
عملیــات لایروبــی به خاطر محدودیت زیســت محیطی 
اعــام کــرد. علــی اکبــر یداللهــی معــاون فنــی اداره کل 
حفاظت محیط زیســت مازندران روز ســه شنبه در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنــا افزود: اداره کل بنــادر و دریانوردی 
مازنــدران نامه اســتعام لایروبی را در اســفند ماه ســال 
گذشــته برای دریافت مجوز زیست محیطی به این نهاد 
فرســتاده بود منتهی پــس از اعزام کارشناســان مربوط و 
بررســی وضعیــت موجــود، مجــوز اجــرای این طــرح در 
فروردیــن ماه امســال که منــوط به رعایــت پروتکل های 
زیســت محیطی بود صادر شــد. وی اظهار کرد: آنچه در 
پاســخ به این اســتعام به آن اشــاره شــده این اســت که 
دپوی گل و لای و رسوبات حاصل از لایروبی آبراه منتهی 
به حوضچه بندر نوشهر باید به نقطه ای خارج از دریا به 
مقــدار ۱۰۰ هزار متر مکعب انتقال شــود و درصورتی اگر 
این فضا پاســخگو نبــوده در گام های بعدی مجوز مقدار 
۵۰۰ هزار متر مکعب بابت این موضوع داده شود و هیچ 
محدودیت زیست محیطی نخواهد داشت. معاون فنی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران تصریح کرد: 
هفته پیش هم به همراه مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران بازدید از فضای مدنظر برای دپوی "گل و لای" 
حاصــل از لایروبــی حوضچه بندر نوشــهر انجــام گرفت 

و ایــن فضا گنجایش دپــوی مقدار ۱۰۰ هــزار متر مکعب 
را دارد و اگــر انجــام گیــرد عــرض آبراه به حد اســتاندارد 
رســیده و مشــکل حــل می شــود منتهــی نظر مســوولان 
اداره کل بنــادر و دریانوردی بر این بوده که این رســوبات 
را در نزدیکــی بنــدر تخلیه کنند که چنیــن اقدامی مغایر 
بــا پروتکل های زیســت محیطی بــوده اســت. یدالهی با 
اشــاره به آنکه جابه جایی رســوبات حاصــل از لایروبی از 
مکانی بــه مکان دیگر دریا تاکنون انجام نگرفته و نیاز به 
بررسی و ارزیابی های زیست محیطی بیشتر است، ادامه 
داد: بنابرایــن چنیــن مجوزی به ایــن اداره کل داده نمی 
شــود فقط می توانند این رسوبات را در خشکی دپو کنند. 
بندر نوشــهر با قدمتی حدود ۹۰ ســال و مســاحت حدود 
۸۸ هکتــار دارای ۱۱ پســت اســکله تجــاری و خدماتــی و 
تجهیــزات مــدرن بندری و دریایــی، از ظرفیت مناســبی 

بــرای تخلیــه و بارگیری انــواع کالا و پذیرش کشــتی های 
تجــاری با ظرفیت بالغ بر شــش هزار و ۵۰۰ تن در ســال 
را دارد. بنــدر نوشــهر بزرگتریــن پایگاه اقتصادی اســتان 
مازنــدران و کشــور بوده که بــه تاکید کارشناســان دغدغه 
آبراه ورودی کشــتی ها به این بندر باید با حمایت بیشتر 
مسوولان امر هرچه زودتر برطرف شود. دیپلماسی موفق 
اقتصــادی دولت ســیزدهم با کشــورهای همســایه دریای 
خزر منجر به رشد ۶۴ درصدی ورود کشتی های تجاری به 
بنادر نوشــهر و فریدونکنار اســتان مازندران از ابتدای سال 
جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل شده است. 
ظرفیــت دریایی در بنادر شــمالی بالای ۳۰ میلیون تن در 
ســال است که به گفته مســوولان امر در سال جاری مقدار 
تجــارت با کشــورهای حاشــیه دریای در مقایســه ســال 

گذشته افزایش رشد خوبی داشته است.

۷۱ پــروژه کشــاورزی با ۸ هــزار و ۳۲۳ میلیارد ریــال اعتبار 
دهه فجر امسال در مازندران به بهره برداری می رسد.

بابک مؤمنی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: به مناســبت گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد 
پیــروزی انقاب اســامی، ۷۱ پــروژه تولیــدی، زیربنایی و 
صنایع کشــاورزی با ۸ هزار و ۳۲۳ میلیارد ریال اعتبار در 
بخش کشــاورزی استان مازندران افتتاح، کلنگ زنی و به 
بهره برداری می رسد. او افزود: پروژه های افتتاحی بخش 
کشــاورزی برای ۲۲۱ نفر ایجاد اشتغال مستقیم کرده و ۵ 

هزار و ۹۲۹ خانوار از مزایای آن بهره مند می شوند.
مؤمنــی بــا بیان اینکه ۴۰ پروژه آب و خــاک با اعتبار ۶۴۷ 
میلیارد ریال در دهه فجر امســال افتتاح و ۵ هزار و ۷۳۹ 
خانــوار از مزایــای این طــرح برخــوردار می شــوند، ادامه 
داد: ۶ پــروژه بخــش دام و طیــور بــا اعتبــار ۶۲۷ میلیارد 
ریــال در ایــن ایام بــه بهره بــرداری خواهد رســید و برای 
۳۹ نفر اشــتغال مســتقیم ایجاد می شــود. او با اشــاره به 
افتتــاح ۶ پروژه صنایع کشــاورزی شــامل صنایع تبدیلی، 

تکمیلــی و مکانیزاســیون کشــاورزی بــا اعتبار هــزار و ۳۵ 
میلیــارد ریــال و ایجــاد اشــتغال بــرای ۶۴ نفــر، گفت: ۵ 
پــروژه باغبانی با اعتبــار ۱۱۸ میلیارد ریال و اشــتغالزایی 
مســتقیم بــرای ۸ نفــر دهه فجر امســال در مازنــدران به 
بهره برداری می رســد. مومنی با بیان اینکــه ایام اله دهه 
فجر امســال ۷ طرح شــیاتی و آبزی پروری نیــز با اعتبار 
۳ هــزار و ۵۲۷ میلیــارد ریــال و اشــتفال مســتقیم بــرای 
۶۰ نفــر افتتــاح و بهــره برداری می شــود، افــزود: ۴ پروژه 
حوزه دامپزشــکی با ۲ هــزار و ۲۷۰ میلیارد ریال ســرمایه 
گذاری و اشــتغال مستقیم برای ۵۰ نفر دهه فجر امسال 
افتتــاح و بــه بهره برداری می رســد. سرپرســت ســازمان 
جهــاد کشــاورزی مازنــدران یــک طرح در بخش شــرکت 
شــهرک های کشاورزی شامل احداث اســتخر ذخیره آب 
مجتمع گلخانه ای با ۷۷ میلیارد ریال اعتبار و ۳۰ خانوار 
برخــوردار و ۲ طرح عشــایری بــا ۲۲ میلیارد ریــال اعتبار 
و ۱۶۰ خانــوار بهرمنــد را از دیگــر طرح هــای قابــل افتتاح 

بخش کشاورزی استان دهه فجر امسال برشمرد.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی مازندران گفت: 
نــرخ ۳۶ درصدی بیکاری اســتان در قبــل از انقلاب به ۵.۱ 

درصد در حال حاضر کاهش یافته است.
فــرج الله فتــح الله پور با اظهــار این کــه در اوایل انقابی 
در اســتان وجود نداشت، به تشــریح دستاوردهای نظام 
مقــدس اســامی پرداخت و گفت: در حــال حاضر ۱۱ در 

استان مازندران وجود دارد.
وی بــا اشــاره به افزایش شــمار پزشــک در اســتان گفت: 
تعداد پزشــکان از ۴۰۶ نفر بــه بیش از دو هزار و ۷۰۰ نفر 

افزایش یافته است.
وی با عنوان که شــاخص پزشــک عمومی نسبت به هزار 
نفــر جمعیــت در قبــل از انقــاب دو دهم درصــد بود و 
اکنــون به ۱.۲۶ درصد افزایش یافته اســت، افزود: شــمار 
دانشــجویان نیــز از دو هــزار و ۵۹۷ نفــر بــه بیــش از ۱۶۱ 
هزار نفر رســیده اســت. فتــح الله پور با بیــان اینکه اوایل 
انقاب ۲۱ بیمارستان در استان وجود داشت و اکنون ۴۹ 

بیمارستان در استان خدمات رسانی می کند، اظهار کرد: 
طول راه های اســتان از ۲۵۰۰ کیلومتــر در ابتدای انقاب 

به بیش از ۱۰ هزار کیلومتر افزایش یافته است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی مازندران ادامه 
داد: تولیــد محصولات باغی نیــز ۱۱۲ از هزار تن به بیش 
از ۲.۵ میلیــون تن وتولید محصولات زراعی از ۸۰۷ هزار 
تن به دو میلیون و ۸۵۰ هزار تومان افزایش یافته است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران با بیان 
ایــن که در هیچ روســتایی در قبل از انقــاب طرح هادی 
وجــود نداشــت، گفت: اکنــون بیش از هزار و ۲۹۶ روســتا 
این طرح اجرا شده است. وی وجود ۲۷۰ مرکز بهداشتی 
درمانی را از دیگر دســتاوردهای انقاب برشمرد و گفت: 
تعــداد کتابخانه های عمومی اســتان نیــز از ۲۵ واحد به 
۱۱۹ واحد رســیده است و تعداد ســالن های ورزشی روباز 
از ۴۸ واحــد بــه ۳۵۸ مکان و تعداد ســالن های ورزشــی 
سرپوشــیده نیز به بیــش از دو هزار و ۴۰۰ ســالن افزایش 

یافته اســت. فتح الله پور افزود: ۱۳ پســت انتقال برق در 
اوایــل انقاب بــه ۳۲ پســت انتقال برق در حــال حاضر 
رســیده است و اوایل انقاب تنها ۴ شــهر گازرسانی شده 
بــود و در حــال حاضر تمامی ۶۴ شــهر اســتان از نعمت 
گاز بهره مند هســتند و تعداد مشترکان گاز از ۹ هزار ۳۰۰ 
مشــترک به به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار مشــترک 
رسیده است. وی ادامه داد: قبل از انقاب دو فرودگاه در 
ســطح اســتان وجود داشــت و در حال حاضر ۳ فرودگاه 
در ســطح اســتان مازنــدران خدمــات رســانی می کنــد و 
فقــط یک بندر در اســتان وجود داشــت که اکنون به ســه 
بندر رســیده و بنــدر امیرآباد دارای هفــت و نیم میلیون 
تومان ظرفیت اســمی است. رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریــزی مازنــدران نرخ بیــکاری اســتان را در قبل از 
انقــاب ۳۶ درصــد اعام کــرد و گفت: ایــن در حالی که 
نــرخ بیکاری اســتان در پاییز ســال جاری بــه ۵.۱ کاهش 

یافته است.

معاون حفاظت محیط زیست مازندران:

مجوز زیست محیطی لایروبی 
آبراه بندر نوشهر صادر شد

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران خبر داد؛

 کاهش ۳۱ درصدی نرخ بیکاری استان طی سال های بعد از انقلاب

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

افتتاح ۷۱ پروژه کشاورزی دهه فجر
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازندران از 
کاهش صدور مجوزهای مشــاغل خانگی در اســتان 
خبــر داد و گفت: برای هفت هــزار و ۵۰۰ فقره مجوز 

صادر شده است.
علــی باقری با اشــاره به رشــد ۲۵ درصــدی توزیع 
منابــع اعتباری مشــاغل خانگی ادامــه داد: میزان 
صــدور مجــوز اشــتغال مشــاغل خانگی در اســتان 

افزایش یافته است.
وی با اظهار اینکه در سال گذشته هفت هزار و ۴۰۰ 
مورد مجوز مشــاغل خانگی در اســتان صادر شــده 
اســت، گفت: مدت زمان صدور مجوز خانگی از ۱۲ 

روز به ســه روز کاهش یافته است.
وی از افزایش بیش از دو برابری صاحیت صادره 
شــرکت های خدماتی تأمین کننده نیروی انســانی 
در دســتگاه های اجرایــی اســتان خبــر داد و گفــت: 
شــمار شرکت ها از ۱۶۰ واحد در سال ۱۴۰۰ به ۳۲۳ 

واحد در سال جاری رسیده است.
بــه  رســیدگی  زمــان  مــدت  کاهــش  باقــری 
درخواســت های متقاضیــان بازنشســتگی مشــاغل 
افزایــش  افزایــش دســتمزد،  آور،  زیــان  و  ســخت 
نظارت بر حســن اجرای قانون کار و آئین نامه های 
حفاظتی و بهداشــتی در راســتای صیانت از نیروی 

کار را از دیگر دستاوردها برشمرد.
مدیــرکل تعــاون مازنــدران بــا اشــاره بــه افزایــش 
بازدیــد از کارگاه هــای پرخطــر اســتان در راســتای 
پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی گفت: امســال 
ایــن واحدهــا  از  چهــار هــزار و ۶۰۰ مــورد بازدیــد 

صورت گرفته است.
وی رشــد اجــرای طــرح طبقــه بنــدی مشــاغل در 
کارگاه هــای مشــمول بــا هــدف برقــراری عدالــت 
مــزدی را از دیگر طرح ها بیان کرد و گفت: امســال 

۳۰۰ کارگاه مشمول اجرای طرح شدند.

مدیرکل تعاون مازندران:

۷۴۰۰ فقره مجوز مشاغل خانگی  صادر شد


